

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Підготовка проєктів антикорупційних програм ЦОВВ, Національної гвардії України та їх погодження: розроблення проєктів антикорупційних програм ЦОВВ, Національної гвардії України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: АДПС; ДМС; ДСНС; ГУ НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2026 року	13.02.2026	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 29.08.2025 № 599 «Про оцінювання корупційних ризиків та підготовку антикорупційних програм у системі МВС на 2026 – 2028 роки» АДПС, ДМС, ДСНС та ГУ НГУ розроблено проєкти власних антикорупційних програми на 2026 – 2028 роки, які надіслано на погодження до МВС
2	Опис заходу: Підготовка проєктів антикорупційних програм ЦОВВ, Національної гвардії України та їх погодження: погодження МВС проєктів антикорупційних програм ЦОВВ, Національної гвардії України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ДЮЗ; ДМР; ДВА; УВДМС; УВДПС; УВДСНС; УВНГУ Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2026 року	25.03.2026	Виконано	Листом МВС № 7881/08/18-2026 від 23.02.2026 погоджено проєкт антикорупційної програми Державної прикордонної служби України на 2026-2028 роки. Листом МВС № 8191/08/18-2026 від 24.02.2026 погоджено проєкт антикорупційної програми Державної служби України з надзвичайних ситуацій на 2026-2028 роки. Листом МВС № 12698/44-2026 від 25.03.2026 погоджено проєкт антикорупційної програми Національної гвардії України на 2026-2028 роки. Листом МВС № 7798/18 від 23.02.2026 погоджено проєкт антикорупційної програми Державної міграційної служби України на 2026-2028 роки.
3	Опис заходу: Підготовка проєктів антикорупційних програм ЦОВВ, Національної гвардії України та їх погодження: розроблення проєкту антикорупційної програми НПУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
4	Опис заходу: Підготовка проєктів антикорупційних програм ЦОВВ, Національної гвардії України та їх погодження: погодження МВС проєкту антикорупційної програми НПУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ДЮЗ; ДМР; ДВА; ДВНПУ Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
5	Опис заходу: Проведення засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МВС з метою щорічного оцінювання корупційних ризиків у діяльності МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Січень – Лютий, Грудень 2026 року; Січень – Лютий, Грудень 2027 року; Січень – Лютий, Грудень 2028 року	04.03.2026	Виконано	У звітному періоді засідання робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МВС (далі – робоча група) було проведено двічі: - 21.01.2026 – під час засідання розглядалися питання: 1) про результати здійсненого аналізу корупційних ризиків та визначення рівнів корупційних ризиків у діяльності МВС; 2) про результати розроблення заходів впливу на корупційні ризики у діяльності МВС; 3) щодо аналізу результатів оцінювання корупційних ризиків за попередній період (2023-2025 роки), заходів впливу на них, оцінки ефективності їх виконання; - 04.03.2026 – під час засідання було розглянуто пропозиції до проєкту Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2026–2028 роки щодо результатів оцінювання корупційних ризиків у МВС, які надійшли під час проведення її публічного обговорення
6	Опис заходу: Здійснення щоквартального моніторингу виконання Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше До 20 липня, до 20 жовтня 2026 року; До 20 січня, до 20 квітня, до 20 липня, до 20 жовтня 2027 року; До 20 січня, до 20 квітня, до 20 липня, до 20 жовтня 2028 року			
7	Опис заходу: Надання закладам, установам та підприємствам, що належать до сфери управління МВС, методичної допомоги в розробленні власних антикорупційних програм та оцінюванні корупційних ризиків у їх діяльності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2026 року	30.01.2026	Виконано	Методична допомога надавалася в робочому порядку
8	Опис заходу: Погодження проєктів антикорупційних програм закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2026 року	30.06.2026	Виконано	Проекти антикорупційних програм на 2026-2028 роки закладів, підприємств та установ, що належать до сфери управління МВС, погоджено. Окремим підвідомчим установам у робочому порядку надавалися пропозиції та зауваження до проєктів антикорупційних програми на 2026 – 2028 роки
9	Опис заходу: Актуалізація інформації про осіб, визначених у структурних підрозділах апарату МВС, ГСЦ та РСЦ ГСЦ, відповідальними за взаємодію з УЗК Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи апарату МВС, ГСЦ МВС, РСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним 2026 року; Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним 2027 року; Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним 2028 року	30.06.2026	Виконано	Інформацію про осіб, визначених у структурних підрозділах апарату МВС, ГСЦ та РСЦ ГСЦ відповідальними за взаємодію з УЗК, актуалізовано.
10	Опис заходу: Надання регіональним сервісним центрам ГСЦ МВС методичної допомоги з питань організації роботи із запобігання та виявлення корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ГСЦ МВС; ЛьвДУВС Запланований строк виконання заходу: Інше I півріччя 2026 року	24.06.2026	Виконано	УЗК МВС спільно з ЛьвДУВС розроблено методичні рекомендації щодо організації роботи із запобігання та виявлення корупції в сервісних центрах МВС, які рішенням Вченої ради ЛьвДУВС від 24.06.2026 рекомендовано до друку та розміщення в електронних сервісах ЛьвДУВС.
11	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Медичному реабілітаційному центрі МВС України "Пуца-Водиця" та Медичному реабілітаційному центрі Міністерства внутрішніх справ України "Хутір Вільний". Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2026 року	10.04.2026	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 12.03.2026 № 164/АГ у період з 16 по 27 березня 2026 року проведено планові перевірки організації роботи із запобігання і протидії корупції в МРЦ МВС України «Пуца-Водиця» та МРЦ МВС України «Хутір Вільний».
12	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Регіональному сервісному центрі ГСЦ МВС у Вінницькій, Черкаській та Кіровоградській областях (м. Вінниця) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Квітень 2026 року	29.04.2026	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 24.03.2026 № 211/АГ у період з 6 по 11 квітня 2026 року проведено планову перевірку організації роботи із запобігання і протидії корупції в РСЦ ГСЦ МВС у Вінницькій, Черкаській та Кіровоградській областях.
13	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Івано-Франківській області» та Медичному реабілітаційному центрі МВС України «Перлина Прикарпаття» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Травень 2026 року	30.06.2026	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 17.04.2026 № 292/АГ у період з 11 по 22 травня 2026 року проведено планові перевірки організації роботи із запобігання і протидії корупції в ДУ «ТМО МВС України по Івано-Франківській області» та МРЦ МВС України «Перлина Прикарпаття».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
14	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання Міністерства внутрішніх справ України по Закарпатській області» та Медичного реабілітаційного центру МВС України "Кремінці" Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень 2026 року	19.06.2026	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 20.05.2026 № 390/АГ у період з 08 по 19 червня 2026 року проведено планові перевірки організації роботи із запобігання і протидії корупції в ДУ «ТМО МВС України по Закарпатській області» та МРЦ МВС України «Кремінці».
15	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Казенному науково-виробничому об'єднанні «Форт» МВС та Державній установі «Територіальне медичне об'єднання Міністерства внутрішніх справ України по Вінницькій області» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДМР, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
16	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Рівненській області» та Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Волинській області» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Серпень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
17	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Кіровоградській області» та Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Черкаській області» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
18	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання Міністерства внутрішніх справ України по Житомирській області» та Медичному реабілітаційному центрі МВС України «Південний Буг» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
19	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Центр інфраструктури та технологій МВС України», Державному підприємстві «ІНФОТЕХ» та Комплексі спеціальних об'єктів «Фортеця» МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДІ, ДМР, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
20	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Головному сервісному центрі МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
21	Опис заходу:	30.06.2026	Строк виконання	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Полтавській області» та Медичному реабілітаційному центрі МВС України «Миргород» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Квітень 2027 року		заходу не настав	
22	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання Міністерства внутрішніх справ України по Львівській області» та Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Тернопільській області» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Травень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
23	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Хмельницькій області» та Хмельницькому НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
24	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державному науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі та Київському НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
25	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Вінницькому НДЕКЦ МВС та Житомирському НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Серпень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
26	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Закарпатському НДЕКЦ МВС та Івано-Франківському НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
27	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Черкаському НДЕКЦ МВС та Кіровоградському НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
28	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Львівському НДЕКЦ МВС та Тернопільському НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Місяць: Рік Листопад 2027 року			
29	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Національній поліції України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДВНПУ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць: Рік Березень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
30	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Рівненському НДЕКЦ МВС та Волинському НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць: Рік Квітень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
31	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Полтавському НДЕКЦ МВС та Сумському НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць: Рік Травень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
32	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі "Територіальне медичне об'єднання МВС України по Чернігівській області" та Державній установі "Територіальне медичне об'єднання МВС України по Сумській області" Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць: Рік Червень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
33	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Регіональному сервісному центрі ГСЦ МВС в Одеській, Миколаївській та Херсонській областях Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць: Рік Липень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
34	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Одеській області» та Медичному реабілітаційному центрі «Загока» МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць: Рік Серпень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
35	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Східне територіальне медичне об'єднання Міністерства внутрішніх справ України» (м. Дніпро) та Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Миколаївській області» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць: Рік Вересень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
36	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Державній установі «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Харківській області» та Дніпропетровському НДЕКЦ МВС	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2028 року			
37	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції у Одеському НДЕКЦ МВС та Миколаївському НДЕКЦ МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДНДЕКЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
38	Опис заходу: Участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом МВС, ГСЦ, ЦОВВ, НГУ, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, та надання рекомендації стосовно їх усунення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК у 2026 році; Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК у 2027 році; Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК у 2028 році	30.06.2026	Виконано	У межах повноважень взято участь у проведенні експертизи 1054 проєктів нормативно-правових актів.
39	Опис заходу: Актуалізація інформації, у тому числі контактних даних, про керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції ЦОВВ, НГУ, ГСЦ, РСЦ ГСЦ, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГУ НГУ, НПУ, АДПС, ДМС, ДСНС, ГСЦ МВС, РСЦ, Заклади, установи, підприємства, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним у 2026 році; Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним у 2027 році; Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Контактна інформація про керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції ЦОВВ, НГУ, ГСЦ, РСЦ ГСЦ, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, постійно актуалізується. У зв'язку із запровадженням воєнного стану вказана інформація на офіційному вебсайті не оприлюднюється.
40	Опис заходу: Проведення нарад-семінарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції ЦОВВ, НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГУ НГУ, НПУ, АДПС, ДМС, ДСНС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень, Жовтень 2026 року; Січень, Жовтень 2027 року; Січень, Жовтень 2028 року	31.03.2026	Виконано	31 березня 2026 року проведено нараду-семінар з керівниками уповноважених підрозділів (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції (далі – уповноважені особи) центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовує і координує Міністр, Національної гвардії України (далі – органи системи МВС), Головного сервісного центру МВС, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС (далі – нарада). У нараді взяли участь працівники Управління запобігання корупції МВС, уповноважені особи органів системи МВС, Головного сервісного центру МВС, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС. Загальна кількість учасників наради складає 100 осіб. Під час наради працівниками УЗК МВС та уповноваженими особами органів системи МВС поінформовано про результати оцінки виконання Антикорупційної програми МВС на 2023–2025 роки та антикорупційних програм Держприкордонслужби, ДМС, ДСНС, Національної гвардії України на відповідні роки; здійснено підсумки виконання у 2025 році Антикорупційної програми Національної поліції України на 2025–2027 роки; розглянуті окремі аспекти організації роботи із запобігання і протидії корупції в Головному сервісному центрі МВС та закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС; висвітлено проблемні питання здійснення оцінювання корупційних ризиків в органах системи МВС відповідно до вимог, передбачених Методологією управління корупційними ризиками, затвердженою наказом Національного агентства з

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				питань запобігання корупції від 28.12.2021 № 830/21; презентовані основні положення Антикорупційної програми МВС на 2026–2028 роки; звернута увага на забезпечення виконання в системі МВС вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю.
41	Опис заходу: Проведення нарад-семінарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень, Жовтень 2026 року; Січень, Жовтень 2027 року; Січень, Жовтень 2028 року	31.03.2026	Виконано	31 березня 2026 року проведено нараду-семінар з керівниками уповноважених підрозділів (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції (далі – уповноважені особи) центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовує і координує Міністр, Національної гвардії України (далі – органи системи МВС), Головного сервісного центру МВС, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС (далі – нарада). У нараді взяли участь працівники Управління запобігання корупції МВС, уповноважені особи органів системи МВС, Головного сервісного центру МВС, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС. Загальна кількість учасників наради складає 100 осіб. Під час наради працівниками УЗК МВС та уповноваженими особами органів системи МВС поінформовано про результати оцінки виконання Антикорупційної програми МВС на 2023–2025 роки та антикорупційних програм Держприкордонслужби, ДМС, ДСНС, Національної гвардії України на відповідні роки; здійснено підсумки виконання у 2025 році Антикорупційної програми Національної поліції України на 2025–2027 роки; розглянуті окремі аспекти організації роботи із запобігання і протидії корупції в Головному сервісному центрі МВС та закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС; висвітлено проблемні питання здійснення оцінювання корупційних ризиків в органах системи МВС відповідно до вимог, передбачених Методологією управління корупційними ризиками, затвердженою наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28.12.2021 № 830/21; презентовані основні положення Антикорупційної програми МВС на 2026–2028 роки; звернута увага на забезпечення виконання в системі МВС вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю.
42	Опис заходу: Проведення нарад-семінарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДІ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень, Жовтень 2026 року; Січень, Жовтень 2027 року; Січень, Жовтень 2028 року	31.03.2026	Виконано	31 березня 2026 року проведено нараду-семінар з керівниками уповноважених підрозділів (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції (далі – уповноважені особи) центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовує і координує Міністр, Національної гвардії України (далі – органи системи МВС), Головного сервісного центру МВС, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС (далі – нарада). У нараді взяли участь працівники Управління запобігання корупції МВС, уповноважені особи органів системи МВС, Головного сервісного центру МВС, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС. Загальна кількість учасників наради складає 100 осіб. Під час наради працівниками УЗК МВС та уповноваженими особами органів системи МВС поінформовано про результати оцінки виконання Антикорупційної програми МВС на 2023–2025 роки та антикорупційних програм Держприкордонслужби, ДМС, ДСНС, Національної гвардії України на відповідні роки; здійснено підсумки виконання у 2025 році Антикорупційної програми Національної поліції України на 2025–2027 роки; розглянуті окремі аспекти організації роботи із запобігання і протидії корупції в Головному сервісному центрі МВС та закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС; висвітлено проблемні питання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				здійснення оцінювання корупційних ризиків в органах системи МВС відповідно до вимог, передбачених Методологією управління корупційними ризиками, затвердженою наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28.12.2021 № 830/21; презентовані основні положення Антикорупційної програми МВС на 2026–2028 роки; звернута увага на забезпечення виконання в системі МВС вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю.
43	Опис заходу: Здійснення аналізу проведених перевірок з організації роботи із запобігання корупції в територіальних органах МВС, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС та розміщення відповідної інформації на офіційному вебсайті МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць. Рік Січень 2026 року; Січень 2027 року; Січень 2028 року	30.01.2026	Виконано	Аналіз проведених перевірок з організації роботи із запобігання корупції в територіальних органах МВС, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС здійснено. Результати аналізу розміщено на офіційному вебсайті МВС за посиланням: https://mvs.gov.ua/upload/2/2/4/9/1/9/analiz-perevirok-2025-rik.pdf
44	Опис заходу: Повідомлення УЗК про призначення / звільнення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення у 2026 році; Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення у 2027 році; Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Постійно виконується.
45	Опис заходу: З метою дотримання вимог фінансового контролю візування керівником або посадовою особою уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції МВС проєктів наказів з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників – суб’єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних органів, ЦОВВ, НГУ та закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДП, УЗК, ГСЦ МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням / звільненням працівника у 2026 році; Перед призначенням / звільненням працівника у 2027 році; Перед призначенням / звільненням працівника у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Постійно виконується. Забезпечується в межах повноважень візування керівником УЗК або особою, що виконує його обов’язки, проєктів наказів МВС по особовому складу, що стосуються призначення чи звільнення з посад працівників – суб’єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних підрозділів підконтрольних Міністрові державних органів/ формувань, закладів, установ, підприємств, що належать до сфери управління МВС.
46	Опис заходу: Організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в апараті МВС територіальних органах, закладах, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління МВС, а також за дорученням Міністра внутрішніх справ організація проведення таких перевірок в Національній гвардії України та ЦОВВ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДП, ГСЦ МВС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді розпочато проведення спеціальної перевірки, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції», стосовно 13 осіб. За звітний період завершено 15 перевірок, в тому числі 2 перевірки, які були розпочаті в 2025 році.
47	Опис заходу: Підготовка проєкту доручення керівництва МВС керівникам структурних підрозділів апарату МВС, територіальних органів, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, а також ЦОВВ, НГУ щодо забезпечення подання працівниками – суб’єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за відповідний рік у строки, установлені законом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць. Рік І півріччя 2026 року; Лютий 2027 року; Лютий 2028 року	12.02.2026	Виконано	Видано доручення Міністра від 12.02.2026 № 12/01/18 «Про забезпечення подання декларацій за 2025 рік» та доручення державного секретаря від 12.02.2026 № 11/05/18 «Про забезпечення подання працівниками апарату МВС декларацій за 2025 рік».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
48	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування апарату МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	15.04.2026	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС перевірено факт подання працівниками апарату МВС та колишніми працівниками апарату МВС, звільненими у 2025 році, декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025 рік (далі – декларація), яку слід було подати до 31 березня 2026 року. За результатами перевірки встановлено таке. У 2026 році із 822 суб'єктів декларування з числа працівників апарату МВС подали декларацію 822 особи (100 %). Упродовж звітного періоду з апарату МВС було звільнено 52 особи, із яких декларацію подали 52 особи (100 %). На контролі залишено питання щодо подання декларацій суб'єктами декларування з числа працівників апарату МВС, які були увільнені від роботи на час проходження військової служби та мають право на відтермінування подання декларації. (18 осіб). Зазначена вище категорія осіб відповідно до частини сьомої статті 45 Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон) зобов'язана подати відповідні декларації не пізніше 90 днів після зміни умов, які дають право на відтермінування.
49	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування територіальних органів (ГСЦ МВС та РСЦ) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, РСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	15.04.2026	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС проаналізовано та узагальнено інформацію уповноваженого підрозділу з питань запобігання корупції ГСЦ МВС щодо подання суб'єктами декларування декларації особи, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025 рік. За результати аналізу та узагальнення інформації встановлено, що у Головному сервісному центрі МВС зобов'язані були подати декларацію 2622 особи, із яких подали 2622 особи, що становить 100 % декларантів. Крім того, у Головному сервісному центрі МВС у 2025 році звільнено 226 осіб, із яких декларацію не подала 1 особа (2,2 %).
50	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	15.04.2026	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС проаналізовано та узагальнено інформацію уповноважених осіб з питань запобігання корупції закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, щодо подання суб'єктами декларування декларації особи, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025 рік. За результати аналізу та узагальнення інформації встановлено, що у закладах, установах і на підприємствах, що належать до сфери управління МВС, зобов'язані були подати декларацію 7 892 особи, із яких подали 7 887 особи, що становить 99,9 % декларантів. Декларацію не подали 5 осіб, стосовно яких внесені дані до ЄРДР, триває досудове розслідування. Крім того, у закладах, підприємствах та установах, що належать до сфери управління МВС, у 2025 році звільнено 399 осіб, із яких декларацію не подали 103 особи (25,9 %).
51	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування ЦОВВ, НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГУ НГУ, НПУ, ДСНС, ДМС, АДПС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	15.04.2026	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС проаналізовано та узагальнено інформацію уповноважених підрозділів з питань запобігання корупції Державної міграційної служби України, Державної прикордонної служби України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Національної поліції України та Національної гвардії України щодо подання суб'єктами декларування декларації особи, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025 рік. За результати аналізу та узагальнення інформації встановлено, що: - у Національній поліції України зобов'язані були подати декларацію 103 900 осіб, із яких подали 103 894 особи, що становить 99,9 % декларантів. Декларацію не подали 6 осіб: із 3 особами відсутній зв'язок; 2 особи перебувають за кордоном; 1 особа - через важкий стан здоров'я; - у

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				Національній гвардії України зобов'язані були подати декларацію 3509 осіб, із яких подали 3509 осіб, що становить 100 % декларантів. - у Державній прикордонній службі України зобов'язані були подати декларацію 1556 осіб, із яких подали 1556 осіб, що становить 100 % декларантів; - у Державній міграційній службі України зобов'язані були подати декларацію 4672 особи, із яких подали 4672 особи, що становить 100 % декларантів; - у Державній службі України з надзвичайних ситуацій зобов'язані були подати декларацію 45 097 осіб, із яких подали 45 097 осіб, що становить 100 % декларантів. Крім того, у Національній поліції України у 2025 році звільнено 8714 осіб, із яких декларацію не подали 513 осіб (5,9 %). У Національній гвардії України у 2025 році звільнено 179 осіб, із яких декларацію не подали 4 особи (2,2 %). У Державній прикордонній службі України у 2025 році звільнено 252 особи, із яких декларацію не подали 12 осіб (5 %). У Державній міграційній службі України у 2025 році звільнено 427 осіб, із яких декларацію не подали 11 осіб (3 %). У Державній службі України з надзвичайних ситуацій у 2025 році звільнено 2666 осіб, із яких декларацію не подали 256 осіб (9,6 %).
52	Опис заходу: Повідомлення Агентства про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування апарату МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2026 році; Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2027 році; Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2028 році	15.04.2026	Виконано	За всіма фактами неподання декларацій поінформовано Національне агентство з питань запобігання корупції.
53	Опис заходу: Повідомлення Агентства про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування територіальних органів (ГСЦ МВС та РСЦ ГСЦ) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС, РСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2026 році; Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2027 році; Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2028 році	15.04.2026	Виконано	За всіма фактами неподання декларацій поінформовано Національне агентство з питань запобігання корупції.
54	Опис заходу: Повідомлення Агентства про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2026 році; Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2027 році; Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2028 році	15.04.2026	Виконано	За всіма фактами неподання декларацій поінформовано Національне агентство з питань запобігання корупції.
55	Опис заходу: Повідомлення Агентства про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування ЦОВВ, НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГУ НГУ, АДПС, НПУ, ДСНС, ДМС Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2026 році; Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2027 році; Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту у 2028 році	15.04.2026	Виконано	За всіма фактами неподання декларацій поінформовано Національне агентство з питань запобігання корупції.
56	Опис заходу: Підготовка узагальненої інформації для керівництва МВС за результатами деклараційної кампанії в апараті МВС, територіальних органах, закладах, установах та підприємствах, що належать до сфери управління МВС	15.04.2026	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС підготовлено доповідну записку Міністру від 15.04.2026 № 17417/18 про підсумки подання декларації особи,

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, РСЦ, Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році			уповноваженої на виконання функцій держави, за 2025 рік.
57	Опис заходу: Підготовка узагальненої інформації для керівництва МВС за результатами деклараційної кампанії в ЦОВВ та НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГУ НГУ, АДПС, НПУ, ДСНС, ДМС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	15.04.2026	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС підготовлено доповідну записку Міністру від 15.04.2026 № 17417/18 про підсумки подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави, за 2025 рік.
58	Опис заходу: Розроблення інформаційно-просвітницьких матеріалів для працівників МВС щодо проведення деклараційної кампанії у 2027, 2028, 2029 роках Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДУ «ЦОП МВС», КМСС (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2026 року; Грудень 2027 року; Грудень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
59	Опис заходу: Підготовка доручення щодо проведення аналізу інформації, пов'язаної з наявністю в посадових осіб апарату МВС, керівників та заступників керівників територіальних органів МВС, керівників та заступників керівників закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС підприємств чи корпоративних прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2026 року; Липень 2027 року; Липень 2028 року;	30.06.2026	Виконано	Строк виконання заходу не настав
60	Опис заходу: Проведення аналізу інформації щодо наявності підприємств чи корпоративних прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень – серпень 2026 року; Липень – серпень 2027 року; Липень – серпень 2028 року;	30.06.2026	Виконано	Строк виконання заходу не настав
61	Опис заходу: Узагальнення інформації щодо наявності підприємств чи корпоративних прав, підготовка пропозицій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2026 року; Вересень 2027 року; Вересень 2028 року;	30.06.2026	Виконано	Строк виконання заходу не настав
62	Опис заходу: Підготовка доручення щодо надання інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Квітень 2026 року; Квітень 2027 року; Квітень 2028 року;	29.04.2026	Виконано	Міністром видано доручення про надання інформації про близьких осіб, які працюють (проходять службу) в МВС від 29.04.2026 № 39/01/18.
63	Опис заходу: Узагальнення та аналіз інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в МВС, підготовка пропозицій керівництву МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень 2026 року; Червень 2027 року; Червень 2028 року;	23.06.2026	Виконано	Управлінням запобігання корупції підготовлено доповідну записку від 23.06.2026 № 28894/18 (ID 2519248) про результати аналізу інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в МВС.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
64	Опис заходу: Забезпечення моніторингу ефективності та контролю заходів з виявлення, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб органів системи МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Заінтересовані структурні підрозділи апарату МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС у 2026 році; Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС у 2027 році; Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Постійно виконується. Моніторинг проведено під час планових перевірок МРЦ МВС України «Пуща-Водиця», МРЦ МВС України «Хутір Вільний», РСЦ ГСЦ МВС у Вінницькій, Черкаській та Кіровоградській областях, ДУ «ТМО МВС України по Івано-Франківській області», МРЦ МВС України «Перлина Прикарпаття», ДУ «ТМО МВС України по Закарпатській області» та МРЦ МВС України «Кремінці».
65	Опис заходу: Надсилання інформації до УЗК про виникнення обставин спільної роботи у системі МВС близьких осіб працівників апарату МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники самостійних структурних підрозділів апарату МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом двох робочих днів з виникнення обставин у 2026 році; Протягом двох робочих днів з виникнення обставин у 2027 році; Протягом двох робочих днів з виникнення обставин у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Постійно виконується.
66	Опис заходу: Перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, які проводяться в апараті МВС, щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, а також за дорученням Міністра в закладах, установах та підприємствах, що належать до сфери управління МВС, та в НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з планами закупівель на 2026 рік; Згідно з планом закупівель на 2027 рік; Згідно з планом закупівель на 2028 рік	30.06.2026	Виконано	Постійно виконується.
67	Опис заходу: Відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель здійснення оприлюднення звітів про укладені договори та звітів про їх виконання апаратом МВС та за дорученням Міністра – закладами, установами, підприємствами, що належать до сфери управління МВС, та НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Замовник закупівель згідно із Законом України «Про публічні закупівлі» Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з планами закупівель на 2026 рік; Згідно з планом закупівель на 2027 рік; Згідно з планом закупівель на 2028 рік	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	У I півріччі 2026 року відповідні заходи, які документуються звітами у сфері публічних закупівель, в МВС не проводились.
68	Опис заходу: Оприлюднення шляхом розміщення на офіційному вебсайті МВС паспортів бюджетних програм, виконавцем яких є МВС, на поточний бюджетний період (уключаючи зміни до паспортів бюджетних програм) та звітів про виконання паспортів бюджетних програм за звітний бюджетний період Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДК, ДФОП Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	30.06.2026	Виконано	На офіційному вебпорталі МВС у підрубриці «Паспорти бюджетних програм» рубрики «Бюджет для громадян» розділу «Діяльність» розміщується відповідна інформація, у разі її надходження від розпорядників у МВС (https://mvs.gov.ua/uk/activity/byudzet-dlya-gromadyan/pasporti-byudzetnix-program). Відповідно до наказу Мінфіну від 29.12.2002 № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.01.2003 р. за № 47/7368 (із змінами) до Міністерства фінансів України та Державної казначейської служби України надіслані копії паспортів бюджетних програм, передбачені Законом України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» для органів системи МВС, та накази про їх затвердження (листи ДФОП МВС від 09.02.2026 № 2237/15-2026, від 10.02.2026 № 2284/15-2026, від 11.02.2026 № 2413/15-2026, від 12.02.2026 № 2563/15-2026, від 13.02.2026 № 2640/15-2026, від 06.03.2026 № 3958/15-2026). Згідно абзацу 9 підпункту 1 пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, в умовах воєнного стану не застосовуються вимоги частини 5 статті 28 цього Кодексу щодо оприлюднення головними розпорядниками бюджетних коштів паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання. Внесення змін до паспортів бюджетних програм у 2026 році не здійснювалося відповідно до підпункту 2

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 22.12.2023 № 1361 «Деякі питання виконання Державного бюджету України в умовах воєнного стану».
69	Опис заходу: Забезпечення розміщення у визначених законодавством інформаційних ресурсах інформації про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДФОП Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Відповідно до Закону України «Про відкритість використання публічних коштів» оприлюднено на веб-порталі Є-дата бюджетну звітність апарату МВС за 2025 рік, за I квартал 2026 року; та інформацію про кількість та обсяги витрат на службові відрядження у четвертому кварталі 2025 року, у першому кварталі 2026 року. Згідно статті 101 Закону України «Про доступ до публічної інформації» оприлюднено річну звітність апарату МВС за 2025 рік шляхом розміщення на офіційному веб-сайті МВС України, листи від 04.02.2026 до Департаменту інформатизації № 4770/15, до Департаменту комунікації № 4769/15. Крім того, відповідно до Закону України від 15 березня 2022 року № 2134-IX «Про внесення змін до розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення «Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів України» в умовах воєнного стану не застосовується норма щодо оприлюднення результатів оцінки ефективності бюджетних програм за звітний бюджетний період головними розпорядниками бюджетних коштів шляхом розміщення на їх офіційному сайті у двотижневий строк після подання річної бюджетної звітності.
70	Опис заходу: Забезпечення інформування пацієнтів щодо можливості отримання безкоштовних ліків категоріями осіб, які мають право на їх отримання, порядку їх отримання та наявності, шляхом висвітлення на стендах, оприлюднення на офіційних вебсайтах закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, передбачивши можливість зворотного зв'язку з пацієнтами Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2026 році; Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2027 році; Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Зкладами охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС забезпечено інформування пацієнтів щодо можливості отримання безкоштовних ліків категоріями осіб, які мають право на їх отримання, порядку їх отримання та наявності, шляхом висвітлення на стендах, оприлюднення на офіційних веб-сайтах цих закладів.
71	Опис заходу: Забезпечення інформування пацієнтів щодо надання медичних послуг на договірних засадах у закладах охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, тарифи на надані послуги Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2026 році; Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2027 році; Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Зкладами охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, забезпечено інформування громадян щодо порядку надання медичних послуг та тарифів на ці послуги.
72	Опис заходу: Проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС», НПУ, АДПС, ДМС, ДСНС, ГУ НГУ, Заклади, установи, підприємства, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше 25 грудня 2026 року; 25 грудня 2027 року; 25 грудня 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
73	Опис заходу: Проведення планових та позапланових контрольних заходів з оцінки стану збереження та використання матеріальних ресурсів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Інше 25 грудня 2026 року; 25 грудня 2027 року; 25 грудня 2028 року	30.06.2026	Виконано	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
74	Опис заходу: Висвітлення на офіційному вебпорталі МВС Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту МВС на відповідний період та змін до нього (у разі внесення) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДК, ДВА Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом десяти робочих днів після затвердження у 2026 році; Протягом десяти робочих днів після затвердження у 2027 році; Протягом десяти робочих днів після затвердження у 2028 році	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді на офіційному сайті МВС оприлюднений Зведений план діяльності з внутрішнього аудиту на 2026-2028 роки Міністерства внутрішніх справ України, затверджений Міністром внутрішніх справ України 30 грудня 2025 року (https://mvs.gov.ua/vnutrisni-audit), а також, наказ МВС від 09.04.2026 № 316 про утворення Аудиторського комітету у Міністерстві внутрішніх справ України.
75	Опис заходу: Забезпечення розміщення на офіційному вебсайті, у медіа, соцмережах матеріалів про порядок надання послуг та вжиті заходи щодо підвищення їх якості Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС, РСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним у 2026 році; Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним у 2027 році; Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року оприлюднено 17 285 матеріалів про діяльність сервісних центрів МВС та порядок надання послуг: - в мережі Інтернет – 17 184, в т.ч.: інтернет-медіа – 4427: (ГСЦ МВС – 2146, РСЦ ГСЦ МВС – 2281); на офіційних вебсайтах ГСЦ та РСЦ ГСЦ МВС – 3548: (ГСЦ МВС – 456, РСЦ ГСЦ МВС – 3092); на сторінках ГСЦ МВС та РСЦ МВС у соціальних мережах – 9209: (ГСЦ МВС – 3296, РСЦ ГСЦ МВС – 5913); - в друкованих ЗМІ – 14; - вийшли в ефір 87 теле-/радіосюжетів (програм), підготовлених за участю керівництва ГСЦ МВС та працівників РСЦ ГСЦ МВС. Надано консультацій: у соціальних мережах – 10 781: (ГСЦ МВС – 7656, РСЦ ГСЦ МВС – 3125); за довідковим телефоном ГСЦ МВС – 30 781.
76	Опис заходу: Аналіз реалізації проєкту щодо оцінки якості надання адміністративних послуг територіальними органами з надання сервісних послуг МВС із застосуванням вебплатформи «Твій ГСЦ МВС» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС, РСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним у 2026 році; Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним у 2027 році; Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Станом на 01.07.2026 (за 06 місяців) надійшло 169 753 оцінки суб'єктів звернення про роботу ТСЦ МВС. Протягом січня-червня 2026 року в рамках проєкту отримано 252 повідомлення, 166 з яких – повідомлення негативного характеру або з пропозицією щодо покращення роботи конкретного ТСЦ МВС. Із загальної кількості опитаних респондентів 1 147 відповіли, що не задоволені сервісом, що складає лише 0,7%, а 579 (0,3%) респондентів обрали варіант відповіді «прийнятно». Серед основних груп проблемних питань, які порушувалися громадянами, зазначаються: довготривале очікування на прийом до адміністраторів сервісних центрів МВС, незадовільне обслуговування та ставлення до клієнтів, відвідувач не зміг отримати послугу, інше. Всі повідомлення негативного характеру, що надійшли в за 6 місяців, своєчасно відпрацьовані.
77	Опис заходу: Зaproвадження електронного сервісу оплати за послугу з реєстрації транспортного засобу в сервісному центрі МВС з використанням сучасних сервісів у безготівковій формі, у тому числі: за допомогою інтернет-банкінгу, за допомогою QR-кодів або альтернативними мобільними застосунками Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС, ДП «ІНФОТЕХ» Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2026 року	30.06.2026	Виконано	З червня 2026 року на базі всіх функціонуючих територіальних сервісних центрів МВС розпочато експлуатацію комп'ютерної програми «МІА:Платіжний хаб» у складі оптимізованого робочого процесу «Проведення перереєстрації транспортного засобу в сервісному центрі МВС». Даний Платіжний хаб передбачає використання електронних засобів під час надання послуг з реєстрації транспортних засобів, а саме формування платіжних інструкцій (рахунків) з QR-кодом на сплату коштів за надання зазначених адміністративних послуг, інших передбачених законодавством додаткових платежів і зборів та отримання відповідних квитанцій, а також реалізацію можливості здійснення громадянами онлайн оплати цих рахунків через обрані електронні платіжні сервіси. https://hsc.gov.ua/2026/06/30/mi-zapustili-yedinu-onlajn-sistemu-platizhnij-hab-igor-klimenko/ .
78	Опис заходу: Зaproвадження електронного сервісу надання послуги відповідального зберігання в сервісному центрі МВС номерних знаків (буквено-цифрових комбінацій) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС, ДП «ІНФОТЕХ» Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
79	Опис заходу: Приведення у відповідність до вимог статті 531 Закону України «Про запобігання корупції» процедури розгляду повідомлень (у тому числі анонімних) через внутрішні канали повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше І півріччя 2026 року	30.06.2026	Частково виконано	УЗК розробляється проєкт наказу МВС про затвердження процедури розгляду повідомлень (у тому числі анонімних) через внутрішні канали повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», що відповідає вимогам статті 531 Закону України «Про запобігання корупції».
80	Опис заходу: Розгляд повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026 року (у строки, визначені статтею 532 Закону України «Про запобігання корупції»); Постійно протягом 2027 року (у строки, визначені статтею 532 Закону України «Про запобігання корупції»); Постійно протягом 2028 року (у строки, визначені статтею 532 Закону України «Про запобігання корупції»)	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді в апараті МВС розглянуто: - звернень громадян про можливі факти порушення антикорупційного законодавства – 125; - повідомлень, що надійшли на електронну пошту anticor@mvs.gov.ua – 0; - повідомлення, що надійшли на телефон «спеціальної гарячої лінії» - 0; - повідомлення, що надійшли на Єдиний портал повідомлень викривачів - 15. В ГСЦ МВС у звітному періоді розглянуто - 51 повідомлення.
81	Опис заходу: Розроблення методичних та просвітницьких матеріалів з метою формування культури повідомлення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДІ, ДОНС, ДП «ІНФОТЕХ», Програма ВІ (за згодою), КМСС (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Інше ІІ квартал 2026 року; ІІ квартал 2027 року; ІІ квартал 2028 року	30.06.2026	Виконано	30.04.2026 Управлінням запобігання корупції за технічної підтримки Департаменту інформатизації проведено навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників структурних підрозділів апарату МВС — державних службовців категорії «В», поліцейських та військовослужбовців, відряджених до апарату МВС на посади державної служби категорії «В». Під час навчання було висвітлено, зокрема, питання щодо дотримання законодавства у сфері захисту викривачів, механізми заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти порушень антикорупційного законодавства. Загалом у вказаному заході взяло участь 441 працівник апарату МВС (державні службовці категорії «В», поліцейські та військовослужбовці, відрядженні до апарату МВС на посади державної служби категорії «В»). Презентаційні матеріали вказаного навчання були розповсюджені серед учасників навчання та оприлюднені на офіційному вебпорталі МВС у вкладці «Інформаційно-довідкові матеріали» рубрики «Запобігання корупції»: https://mvs.gov.ua/upload/2/3/7/5/2/9/zaxist-vikrivaciv-30042026.pdf . Крім того, у період з 18-19.06.2026 на базі НАВС та у період з 25-26.06.2026 на базі ЛьвДУВС були проведені навчання з основних положень антикорупційного законодавства, правил етичної та доброчесної поведінки для керівників закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, під час яких, зокрема, було висвітлено питання щодо створення умов для повідомлень про факти порушення вимог антикорупційного законодавства. Презентаційні матеріали вказаних навчань були розповсюджені серед учасників цих навчань.
82	Опис заходу: Проведення аналізу стану заохочення викривачів та культури повідомлення в апараті МВС, ГСЦ МВС, закладах, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Лютий 2026 року; 31 січня 2027 року; 31 січня 2028 року	30.06.2026	Виконано	Аналіз стану заохочення викривачів та культури повідомлення в апараті МВС, ГСЦ МВС, закладах, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління МВС проведено. За результатами проведеного аналізу відповідною запискою поінформовано Міністра внутрішніх справ України.
83	Опис заходу: Залучення представників громадськості до засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків МВС	30.06.2026	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 10.10.2025 №702 «Про утворення робочої групи з оцінювання корупційних

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Представники громадських організацій (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС у 2026 році; Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС у 2028 році			ризиків у Міністерстві внутрішніх справ України» до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків МВС включено 1 експерта Центру політико-правових реформ. https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/normativni-ta-organizaciino-rozporyadci-dokumenti-mvs-z-pitan-zapobigannya-korupciyi/nakaz-mvs-vid-10102025-702-pro-utvorennia-robocoyi-grupi-z-ociniuvannia-korupciinix-rizikiv-u-ministerstvi-vnutrisnix-sprav-ukrayini
84	Опис заходу: Організація та проведення опитування громадян з метою дослідження зовнішнього середовища МВС в межах оцінювання корупційних ризиків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДК, КМЄС (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад – грудень 2026 року; Листопад – грудень 2027 року; Листопад – грудень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
85	Опис заходу: Забезпечення наповнення актуальною інформацією рубрики «Запобігання корупції» на офіційному вебпорталі МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДК, УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом двох робочих днів після події (проведення заходу) у 2026 році; Протягом двох робочих днів після події (проведення заходу) у 2027 році; Протягом двох робочих днів після події (проведення заходу) у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Постійно виконується. У звітному періоді на офіційному вебпорталі МВС у рубриці «Запобігання корупції» розміщено: у розділі «Антикорупційна програма МВС та інформація про результати її виконання»: - Звіт про стан виконання у 2025 році Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023–2025 роки; - Звіт за результатами оцінки виконання Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023 – 2025 роки; - Антикорупційна програма Міністерства внутрішніх справ України на 2026–2028 роки; у розділі «Нормативні та організаційно-розпорядчі документи з питань запобігання корупції»: - Наказ МВС від 17.03.2026 № 253 "Про затвердження Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2026–2028 роки"; - Наказ МВС від 25.05.2026 № 484 "Про внесення змін у додаток 2 до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 28.08.2024 № 591"; у розділі «Управління корупційними ризиками»: Інформація за результатами оцінювання корупційних ризиків у МВС у 2025 – 2026 роках (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/anketa/informaciia-za-rezultatami-ociniuvannia-korupciinix-rizikiv-u-mvs-u-2025-2026-roках); у розділі «Статистика»: - Звіт про стан протидії корупції за 2025 рік; - Звіт про стан протидії корупції за 3 місяці 2026 року; у розділі «Електронне декларування» (папка «Подання декларації за 2025 рік»): - Презентація «Деякі питання фінансової доброчесності (Закон України «Про запобігання корупції» в частині заходів фінансового контролю)»; - Пам’ятка суб’єктам декларування. Деклараційна кампанія–2025 (для підвідомчих установ МВС); - Пам’ятка суб’єктам декларування. Деклараційна кампанія – 2025 (для апарату МВС та ГСЦ МВС); у розділі «Інформаційно-довідкові матеріали»: - Інформаційний бюлетень про складені Національним агентством з питань запобігання корупції протоколи про адміністративні правопорушення та внесені приписи щодо ознак порушень вимог антикорупційного законодавства протягом IV кварталу 2025 року; - Аналітична довідка «Аналіз перевірок організації роботи із запобігання і протидії корупції, проведених у суб’єктах системи МВС у 2025 році»; - Інформаційний бюлетень про складені Національним агентством з питань запобігання корупції протоколи про адміністративні правопорушення та внесені приписи щодо ознак порушень вимог антикорупційного законодавства протягом I кварталу 2026 року; - Рекомендації за результатами проведення 26 березня 2026 року круглого столу «Актуальні проблеми запобігання корупції та виховання доброчесності в секторі безпеки та оборони, органах правопорядку»; - Рекомендації за результатами проведення 23 квітня 2026 року круглого столу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				«Актуальні проблеми запобігання корупції та виховання доброчесності в секторі безпеки та оборони, органах правопорядку»; - Інформаційний бюлетень про складені Національним агентством з питань запобігання корупції протоколи про адміністративні правопорушення та внесені приписи щодо ознак порушень вимог антикорупційного законодавства протягом II кварталу 2026 року; у розділі «Оголошення»: - Міністерство внутрішніх справ України проводить публічне обговорення проєкту власної антикорупційної програми на 2026–2028 роки; - Анонс: Тренінг «Основні положення антикорупційного законодавства» у межах Тижня Відкритого Уряду; у розділі «Інформація щодо виконання МВС заходів Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки»: - Звіт за результатами здійснення МВС та НПУ заходів правового моніторингу, передбачених пунктом 1.1.3.3.1. (2) Заходів із виконання Державної антикорупційної програми на 2023 – 2025 роки (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/informaciia-shhodo-vikonannia-zaxodiv-derzavnoyi-antikorupciinoi-programi-na-2023-2025-roki/zvit-za-rezultatami-zdiisnennia-mvs-ta-npu-zaxodiv-pravovogo-monitoringu-peredbacenix-punktom-11331-2-zaxodiv-iz-vikonannia-derzavnoyi-antikorupciinoi-programi-na-2023-2025-roki).
86	Опис заходу: Забезпечення розміщення звіту про стан протидії корупції за формою № 1–КОР на офіційному вебпорталі МВС у рубриці «Запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДК, УЗК, НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2026 році; Щокварталу, до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2027 році; Щокварталу, до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2028 році	20.04.2026	Виконано	У звітному періоді на офіційному вебпорталі МВС у рубриці «Запобігання корупції» у розділі «Статистка» розміщено Звіт про стан протидії корупції за 2025 рік та Звіт про стан протидії корупції за 3 місяці 2026 року (https://mvs.gov.ua/activity/prevention-corruption/statistika).
87	Опис заходу: Оприлюднення наказів МВС про прийнятті рішення щодо видачі, відмови у видачі, переоформлення ліцензій, розширення провадження виду господарської діяльності, зупинення, відновлення та припинення дії ліцензій повністю або частково, залишення заяв про отримання ліцензії без розгляду, закриття провадження на офіційному вебсайті МВС, з урахуванням положень абзацу першого пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2020 року № 755 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДК, ДВНПУ Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки у 2026 році; У встановлені законом строки у 2027 році; У встановлені законом строки у 2028 році	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року на офіційному вебпорталі МВС у рубриці «Ліцензування та проведення заходів державного нагляду (контролю)» розділу «Діяльність» (https://mvs.gov.ua/licenzuvannia-ta-provedennia-zaxodiv-derzavnogo-nagliadu-kontroliu) розміщено інформацію про підготовлені управлінням ліцензування Департаменту взаємодії з Національною поліцією України МВС 151 наказ МВС, відповідно до яких: - видано 98 ліцензій; - розширено вид господарської діяльності 3 ліцензіатам; - зупинено дії ліцензії повністю 61 ліцензіату; - відновлено дію ліцензії 2 ліцензіатам; - припинено дію ліцензії повністю 292 ліцензіатам; - закрито провадження по розгляду заяв 2 ліцензіатів.
88	Опис заходу: Розміщення на офіційному вебпорталі МВС інформації про запровадження суб'єктами системи МВС сервісів, інструментів, послуг для фізичних та/або юридичних осіб, що сприяють мінімізації корупційних ризиків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДК, УЗК, Структурні підрозділи апарату МВС, ГСЦ МВС, ГУ НГУ, ЦОВВ, Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2026 році; Щокварталу, до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2027 році; Щокварталу, до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Постійно виконується. На офіційному вебпорталі МВС розміщено наступну інформацію щодо сервісів, інструментів, послуг для фізичних та/або юридичних осіб, що сприяє мінімізації корупційних ризиків: - «Застосунок 112» (https://mvs.gov.ua/112/); - «МВС: Твоя підтримка» - детальні інструкції щодо медичних послуг, походження М(ВЛ)К та отримання реабілітаційної підтримки (https://pidtrymka.mvs.gov.ua/); - «Єдине вікно для громадян» (https://services.mvs.gov.ua/).
89	Опис заходу: Участь у проведенні курсів, навчальних тренінгів та інших комунікаційних заходів з антикорупційної тематики для посадовців сектору безпеки і оборони України, що організовуються в межах реалізації Програми НАТО ВІ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	26.06.2026	Виконано	26 березня 2026 року на базі Харківського національного університету внутрішніх справ проведено тренінг «Основні положення антикорупційного законодавства» для представників територіальних органів, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	УЗК, ДСПЄІ, ЗВО, ГУ НГУ, НПУ, АДПС, ДСНС Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно із строками, визначеними Програмою НАТО VI на 2026 рік; Згідно із строками, визначеними Програмою НАТО VI на 2027 рік; Згідно із строками, визначеними Програмою НАТО VI на 2028 рік			Харківської, Сумської Вінницької та Хмельницької областей. У тренінгу взяли участь близько 100 учасників. https://univd.edu.ua/uk/news/27320 23.04.2026 на базі ЛьвДУВС в межах реалізації Програми НАТО VI було проведено тренінг для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, в Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській, Закарпатській, Чернівецькій та Івано-Франківській областях, на яких поширюється антикорупційне законодавство, яким було охоплено 200 осіб. 21.05.2026 на базі НАВС в межах реалізації Програми НАТО VI було проведено навчання для представників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської та Житомирської областей, на яких поширюється антикорупційне законодавство, в яких взяли участь 209 осіб. 11.06.2026 на базі ДонДУВС в межах реалізації Програми НАТО VI було проведено тренінг з основних положень антикорупційного законодавства для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, в Донецькій, Луганській, Черкаській, Вінницькій та Кіровоградській областях на яких поширюється антикорупційне законодавство, в якому взяли участь 156 осіб. 18-19.06.2026 на базі НАВС за сприяння Представництва НАТО в Україні (Програма НАТО VI) було проведено навчання з основних положень антикорупційного законодавства, правил етичної та доброчесної поведінки для керівників закладів охорони здоров'я, закладів вищої та загальної середньої освіти, що належать до сфери управління МВС, в кому взяли участь 41 особа. 25-26.06.2026 на базі ЛьвДУВС за сприяння Представництва НАТО в Україні (Програма НАТО VI) було проведено навчання з основних положень антикорупційного законодавства, правил етичної та доброчесної поведінки для керівників підвідомчих установ, що належать до сфери управління МВС (крім керівників закладів охорони здоров'я, закладів вищої та загальної середньої освіти), в кому взяли участь 33 особи.
90	Опис заходу: Участь за підтримки Програми НАТО VI в навчальних заходах з основних положень антикорупційного законодавства, питань професійної етики та доброчесності на базі ЗВО Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДСПЄІ, ЗВО, ГУ НГУ, НПУ, АДПС, ДСНС Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно із строками, зазначеними у графіках проведення навчальних заходів у 2026 році; Згідно із строками, зазначеними у графіках проведення навчальних заходів у 2027 році; Згідно із строками, зазначеними у графіках проведення навчальних заходів у 2028 році	13.03.2026	Виконано	12-13 березня 2026 року на базі Національної академії внутрішніх справ проведено тренінг для теренів, які беруть участь у реалізації Програми НАТО в Україні з виховання доброчесності. Зазначений тренінг проведено за підтри Представництва НАТО в Україні та Програми НАТО з виховання доброчесності. Насамперед тренінг був розрахований для викладачів закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС, фахівців Національної поліції, що залучатимуться до проведення у 2026 році регіональних тренінгів «Основні положення антикорупційного законодавства» для працівників системи МВС. Кількість учасників цих категорій, які взяли участь у тренінгу, становить 29 осіб. Крім того, в тренінгу у якості слухачів взяли участь 4 представники Національного агентства з питань запобігання корупції та новопризначені уповноважені особи з питань запобігання та виявлення корупції Медичного реабілітаційного центру Міністерства внутрішніх справ України «Хутір Вільний» та Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України. Загальна кількість учасників тренінгу становить 35 осіб.
91	Опис заходу: Участь у заходах щодо співпраці у сфері запобігання корупції, що організовуються та проводяться КМЕС в Україні, Офісом Ради Європи в Україні, Програмою підтримки України ОБСЄ, іншими міжнародними організаціями та їх представництвами в Україні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	06.05.2026	Виконано	У період з 04 по 06 травня 2026 року представник Управління запобігання корупції МВС взяв участь у навчальному тренінгу з європейської інтеграції на тему: «Anti-corruption», який проходив у м. Таллінні (Естонська Республіка) та організований за підтримки Естонського центру міжнародного розвитку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	УЗК, ДМЗ, ДСПСІ Запланований строк виконання заходу: Інше У разі надходження до МВС відповідного запрошення у 2026 році; У разі надходження до МВС відповідного запрошення у 2027 році; У разі надходження до МВС відповідного запрошення у 2028 році			(ESTDEV). Навчальний тренінг складався з пленарних лекцій та презентацій на теми: вступ Естонської Республіки до Європейського Союзу (далі — ЄС), фундаментальні цінності; антикорупційна діяльність у ЄС; Е-урядування, цифровізація та боротьба з корупцією; питання доброчесності в органах державної влади; робота кримінальної поліції; прокуратура та її роль у боротьбі з корупцією; роль парламенту у боротьбі з корупцією; роль незалежних ЗМІ у боротьбі з корупцією, національний аудит та його роль у захисті платників податків.
92	Опис заходу: Залучення представників КМСС до засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, КМСС (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС у 2026 році; Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС у 2027 році; Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС у 2028 році	30.06.2026	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 10.10.2025 №702 «Про утворення робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Міністерстві внутрішніх справ України» до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків МВС включено 2 експертів з питань боротьби з корупцією Консультативної місії Європейського Союзу в Україні. https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/normativni-ta-organizaciino-rozporyadci-dokumenti-mvs-z-pitan-zapobigannya-korupciyi/nakaz-mvs-vid-10102025-702-pro-utvorennia-robocoyi-grupi-z-ociniuvannia-korupciinix-rizikiv-u-ministerstvi-vnutrisnix-sprav-ukrayini
93	Опис заходу: 1.1.3.3.1. Здійснення заходів правового моніторингу — систематичної, комплексної діяльності, спрямованої на спостереження, аналіз та оцінку ефективності застосування галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, з метою виявлення проблем та недоліків, а отже, і потреб у його подальшому вдосконаленні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ – контроль за наданням інформації, ДЮЗ, УЗК, ДК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2025 року	31.12.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
94	Опис заходу: 1.1.3.3.5. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєктів законів щодо вдосконалення галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, на основі результатів правового моніторингу, аналітичних досліджень, зазначених у підпункті 1.1.3.3.3, та/або результатів антикорупційної експертизи чинних нормативно-правових актів, проведеної на виконання заходу, зазначеного у підпункті 1.1.3.3.4 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, НПУ, ДЮЗ, УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2025 року	29.07.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
95	Опис заходу: 1.4.2.2.4. Доповнення даних про власників, належних користувачів транспортних засобів, перенесених до Єдиного державного реєстру транспортних засобів з попередніх реєстрів, інших інформаційних систем, відомостями про реєстраційний номер облікової картки платника податків або про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за умови присвоєння такого номера) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Головний сервісний центр МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2025 року	31.12.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
96	Опис заходу: 2.1.6.1.1. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є організація роботи постійно діючих поліцейських комісій за весь час їх існування (до лютого 2022 р.), і в якому, зокрема, наведено: 1) загальну кількість розглянутих комісіями кандидатур під час відбору (конкурсу) на службу в поліції; 2) кількість проведених конкурсів серед осіб, які призначалися на посади молодшого, середнього та вищого складу поліції (окремо за кожною категорією складу поліції); 3) результати соціологічного опитування поліцейських щодо якості роботи поліцейських комісій; 4) результати анонімного анкетування членів поліцейських комісій щодо шляхів поліпшення їх роботи; 5) вивчення ефективності та прозорості конкурсних процедур; 6) шляхи вирішення питання щодо бюджетного фінансування роботи членів комісії від громадськості; 7) рекомендації щодо підвищення ефективності та якості роботи поліцейських комісій та процедури відбору; 8) результати соціологічного опитування громадськості щодо	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	якості роботи поліцейських комісій та ефективності конкурсних процедур (відповідно до вимог законодавства) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2023 року			
97	Опис заходу: 2.1.6.1.2. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.1, та його експертного обговорення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, НПУ, ДК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
98	Опис заходу: 2.1.6.1.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту закону, яким: 1) визначено, що призначення на вищу посаду в поліції, яка передбачає здійснення керівних функцій, здійснюється виключно на умовах конкурсу; 2) добросовісність визначено як один із критеріїв, яким повинен відповідати поліцейський, який претендує на зайняття вищої посади; 3) передбачено внесення змін з урахуванням рекомендацій щодо підвищення ефективності та якості роботи поліцейських комісій і процедури відбору, наданих за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.1 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	29.08.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
99	Опис заходу: 2.1.6.1.4. Розроблення проєкту нормативно-правового акта щодо приведення нормативно-правових актів МВС у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, НПУ, ДЮЗ, УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше Один місяць з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 – три місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
100	Опис заходу: 2.1.6.1.5. Проведення громадського обговорення проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, та забезпечення його доопрацювання (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДК, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Чотири місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 - п'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
101	Опис заходу: 2.1.6.1.6. Затвердження проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, подання його на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, ДЮЗ, НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Шість місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 – сім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
102	Опис заходу: 2.1.6.1.7. Супроводження державної реєстрації нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, та його офіційного опублікування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Вісім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 десять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
103	Опис заходу: 2.1.6.2.1. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є аналіз ефективності застосування норм Дисциплінарного статуту Національної поліції з 2018 року до лютого 2022 р., в якому, зокрема, зазначено (із виокремленням за кожним показником даних щодо молодшого, середнього, старшого та вищого складу поліції): 1) загальну кількість проведених службових розслідувань; 2) кількість зареєстрованих заяв, скарг та повідомлень громадян, посадових осіб, інших поліцейських, медіа, рапортів про вчинення поліцейським порушення, що має ознаки дисциплінарного проступку; 3) кількість службових розслідувань за відомостями про порушення поліцейським конституційних прав і свобод людини і громадянина; 4) кількість дисциплінарних комісій, до складу яких включалися представники громадськості; 5) кількість застосованих дисциплінарних стягнень (за видами); 6) опис та оцінку найбільш поширених проблем, пов'язаних із ефективністю та прозорістю процедури притягнення до дисциплінарної відповідальності поліцейських; 7) перспективи створення дисциплінарного органу із статусом міжрегіонального територіального органу Національної поліції; 8) рекомендації щодо підвищення ефективності та якості процедури службового розслідування і незалежності роботи дисциплінарної комісії Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
104	Опис заходу: 2.1.6.2.2. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного у підпункті 2.1.6.2.1, та його експертного обговорення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, НПУ, ДК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
105	Опис заходу: 2.1.6.2.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким передбачено: 1) створення та функціонування двох типів дисциплінарних комісій: для проведення службових розслідувань згідно з відомостями про порушення поліцейськими службової дисципліни; з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина; 2) включення до складу дисциплінарних комісій з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина не менше половини членів, які є авторитетними і відомими представниками громадськості, правозахисних організацій; 3) що кількість та склад дисциплінарних комісій центрального органу управління поліції затверджує Міністр внутрішніх справ, а кількість та склад дисциплінарних комісій територіальних (зокрема числі міжрегіональних) органів поліції - Голова Національної поліції; 4) право дисциплінарної комісії для виконання своїх повноважень надсилати запити до органів (підрозділів) поліції, інших органів державної влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб з метою збирання матеріалів, необхідних для проведення службового розслідування; строки, підстави і форми надання органами (підрозділами) поліції, іншими органами державної влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами інформації дисциплінарним комісіям, а також підстави для відмови у наданні інформації; 5) що висновки дисциплінарної комісії за результатами службового розслідування затверджується керівником, який призначив службове розслідування; 6) що уповноважений накладати дисциплінарне стягнення керівник поліцейського під час вирішення питання про накладення або не накладення дисциплінарного стягнення керується висновком дисциплінарної комісії з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина, а в разі незгоди з таким висновком долучає до нього висловлену в письмовій формі окрему думку з обґрунтуванням своєї правової позиції, а також має право застосувати дисциплінарне стягнення, що відрізняється від запропонованого дисциплінарною комісією з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина, але не більш як на один ступінь; 7) ознаки та перелік дисциплінарних проступків поліцейських, якими порушуються права та свободи людини і громадянина і за які дисциплінарна комісія з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина може, зокрема, рекомендувати застосувати дисциплінарне стягнення у вигляді звільнення з посади із залишенням на службі або звільнення із служби в поліції; 8) внесення змін з урахуванням рекомендацій щодо підвищення ефективності та якості роботи дисциплінарних комісій, наданих за результатами дослідження, зазначеного у підпункті 2.1.6.2.1 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	29.08.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
106	Опис заходу: 2.1.6.2.4. Розроблення проекту нормативно-правового акта щодо приведення нормативно-правових актів МВС у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДЮЗ, УЗК, ДК Запланований строк виконання заходу: Інше Один місяць з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 - три місяці з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3			
107	Опис заходу: 2.1.6.2.5. Проведення громадського обговорення проєкту нормативно-правового акта, зазначеного у підпункті 2.1.6.2.4, та забезпечення його доопрацювання (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДК, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Чотири місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 - п'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
108	Опис заходу: 2.1.6.2.6. Затвердження проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.2.4, подання його на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, ДЮЗ, НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Шість місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 - сім місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
109	Опис заходу: 2.1.6.2.7. Супроводження державної реєстрації нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.2.4 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вісім місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 - десять місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
110	Опис заходу: 2.1.6.2.8. Формування складу дисциплінарних комісій, передбачених законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДЮЗ, ДК, УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше Одинадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 – двадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
111	Опис заходу: 2.1.6.2.9. Забезпечення початку роботи дисциплінарних комісій, передбачених законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Тринадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 – чотирнадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
112	Опис заходу: 2.1.6.3.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту закону, яким визначено, що: 1) у рамках процедури атеставання поліцейських передбачено обов'язкове оцінювання ефективності поліцейських та додатково до наявних визначено такі критерії оцінювання, як добросовісність (за методом обґрунтованого сумніву), управлінські компетенції (для керівників), а також результативність роботи; 2) установлено, що оцінювання ефективності поліцейського в рамках атеставання проводиться в електронній системі управління персоналом; 3) узагальнені результати оцінювання ефективності поліцейських у рамках атеставання оприлюднюються на офіційному веб-сайті Національної поліції; 4) установлено, що співбесіда як метод оцінювання управлінських компетенцій проводиться лише для поліцейських, які обіймають керівні посади, комісіїю, до складу якої входить не менше 25 відсотків представників громадськості; 5) рейтинг оцінювання поліцейських та рекомендації електронної системи оцінювання враховуються під час ухвалення управлінських, кадрових рішень у Національній поліції, у тому числі щодо встановлення щомісячних додаткових видів грошового забезпечення, премій	29.08.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року			
113	Опис заходу: 2.1.6.3.2. Розроблення проєктів нормативно- правових актів МВС, необхідних для реалізації закону, зазначеного в підпункті 2.1.6.3.1, якими, зокрема, встановлено, що: 1) методами оцінювання є: комп'ютерне тестування; оцінка "методом 360 градусів" (тобто анонімний збір інформації про поліцейського від інших поліцейських, державних службовців та працівників поліції, з якими він взаємодіє під час виконання службових обов'язків); співбесіда з комісією оцінювання (тільки для керівників); 2) оцінювання за критеріями доброчесності (за методом обґрунтованого сумніву), професійних, функціональних, управлінських (для керівників) компетенцій поліцейських здійснюється в рамках кожного із методів оцінювання, а критерій результативності роботи поліцейського оцінюється за допомогою комп'ютерного аналізу статистичних даних щодо кожного поліцейського; 3) під час співбесіди (для керівників) кожен член комісії виставляє бали за кожним критерієм оцінювання поліцейського; перебіг співбесіди фіксується за допомогою відео- та аудіозапису; 4) до складу кожної комісії з оцінювання входять не менше 25 відсотків представників громадськості, а решта складу формується із поліцейських, визначених випадковим чином електронною системою оцінки серед поліцейських, які мають найвищий рейтинг за результатами попереднього оцінювання; 5) за результатами оцінювання кожен поліцейський отримує в електронній системі оцінки свій рейтинг оцінювання, який складається із: а) загальної оцінки відповідності поліцейського займаній посаді; б) загального потенціалу професійного розвитку поліцейського; в) рейтинг оцінювання поліцейських формується в балах за єдиним програмним алгоритмом, і виключно електронною системою оцінки на підставі внесених до неї отриманих поліцейським балів за кожним критерієм у результаті тестування, оцінки "методом 360 градусів", співбесіди (тільки для керівного складу), а також даних щодо результативності; 7) під час формування рейтингу питома вага балів, отриманих поліцейським за кожним із критеріїв оцінки, є однаковою; узагальнені та неперсоніфіковані дані рейтингу публікуються на офіційному веб-сайті Національної поліції; 8) електронна система оцінки на підставі отриманих даних формує щодо кожного поліцейського рекомендації стосовно проходження певної програми навчання в закладах освіти, що здійснюють підготовку поліцейських, або за місцем проходження служби Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДЮЗ, УЗК, ДК Запланований строк виконання заходу: Інше Один місяць з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1 - три місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
114	Опис заходу: 2.1.6.3.3. Проведення громадського обговорення проєктів нормативно- правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, та забезпечення їх доопрацювання (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДК, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Чотири місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1 - п'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
115	Опис заходу: 2.1.6.3.4. Затвердження проєктів нормативно- правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, подання їх на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Шість місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1 - сім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
116	Опис заходу: 2.1.6.3.5. Супроводження державної реєстрації проєктів нормативно- правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, та їх офіційного опублікування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, НПУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вісім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1 - десять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
117	Опис заходу: 2.1.6.3.6. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є перспективи вдосконалення кадрової політики та зміни умов оплати праці поліцейських з метою підвищення конкурентоспроможності служби в поліції на ринку праці, яке, зокрема, містить пропозиції щодо обгрунтованих варіантів вирішення проблеми низької оплати праці поліцейських Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ, ДВНПУ, ДФОП Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
118	Опис заходу: 2.1.6.3.7. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.3.6, його експертного обговорення, розгляд пропозицій та зауважень до нього Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, НПУ, ДК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2023 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
119	Опис заходу: 2.4.4.6.8. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту Порядку проведення автоматичної перевірки відомостей про кінцевих бенефіціарних власників юридичних осіб засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг із використанням відомостей із Єдиного державного демографічного реєстру, Державного реєстру фізичних осіб — платників податків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДІ, УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Травень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
120	Опис заходу: 2.6.1.1.10. Проведення Міноборони, СБУ, Національною гвардією та Держприкордон-службою інвентаризації та здійснення реєстрації речових прав на землі оборони, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
121	Опис заходу: 2.6.1.1.11. Проведення щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих речових прав на землі оборони, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2025 року	31.12.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
122	Опис заходу: 2.6.1.1.12. Проведення Міноборони, СБУ, Національною гвардією та Держприкордон- службою інвентаризації та реєстрації речових прав на землі оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Інше Один місяць з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації – 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
123	Опис заходу: 2.6.1.1.13. Проведення щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих речових прав на землі оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Один місяць з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації – 24 місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації			
124	Опис заходу: 2.6.1.1.14. Наповнення Публічної кадастрової карти інформацією про землі оборони та земельні ділянки Міноборони та підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління, а також господарських товариств, повноваження з управління корпоративними правами яких здійснюються Міноборони Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Інше Квітень 2024 року - 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Юридичними особами сфери управління МВС здійснюються заходи щодо наповнення публічної кадастрової карти інформацією про землі оборони, що знаходяться в їх користуванні (шляхом подання до територіальних підрозділів Держгеокадастру відповідних документаций із землеустрою).
125	Опис заходу: 2.6.1.2.2. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності інвентаризації та реєстрації речових прав на 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, крім тих, щодо яких існують судові спори, а також тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР, ДУ «ЦОП МВС України» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2025 року	31.12.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
126	Опис заходу: 2.6.1.2.3. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР, ДУ «ЦОП МВС України» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2025 року	31.12.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
127	Опис заходу: 2.6.1.2.4. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності інвентаризації та реєстрації речових прав на 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР, ДУ «ЦОП МВС України» Запланований строк виконання заходу: Інше Один місяць з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації - 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
128	Опис заходу: 2.6.1.2.5. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності щорічного моніторингу проінвентаризованих та зареєстрованих об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, які розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР, ДУ «ЦОП МВС України» Запланований строк виконання заходу: Інше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації - 24 місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
129	Опис заходу: 2.6.1.4.2. Проведення інвентаризації та оцінки об'єктів інтелектуальної власності суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу, військових частин, вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, установ та організацій Збройних Сил, державних підприємств, господарських товариств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міноборони	30.06.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР, ГСЦ МВС, Заклади, підприємства та установи, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2025 року			
130	Опис заходу: 2.6.1.4.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження політики управління інтелектуальною власністю в оборонно-промисловому комплексі, яким визначено створення єдиної інформаційної бази науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення, конструкторської документації на продукцію військового призначення у взаємодії із реєстрами конструкторської документації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР, ДЮЗ, УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
131	Опис заходу: 2.6.1.4.5. Наповнення єдиної інформаційної бази науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення, конструкторської документації на продукцію військового призначення для їх використання під час створення інноваційної високотехнологічної продукції військового і цивільного призначення та подвійного використання у взаємодії із реєстрами конструкторської документації на озброєння, військову та спеціальну техніку Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДОНС, НАВС Запланований строк виконання заходу: Інше Один місяць з дня припинення чи скасування воєнного стану - 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
132	Опис заходу: 2.6.3.2.4. Інформування суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу про запровадження системи державного гарантування якості та можливість встановлення державними замовниками додаткових кваліфікаційних критеріїв щодо відповідності вимогам державного гарантування якості Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2025 року	30.06.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році
133	Опис заходу: 2.7.3.1.2. Забезпечення взаємодії та сумісності електронної системи охорони здоров'я із: 1) Єдиним державним демографічним реєстром; 2) Державним реєстром актів цивільного стану громадян; 3) Державним реєстром фізичних осіб - платників податків; 4) Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань; 5) інформаційними системами Мінісоцполітики; 6) Інформаційно-аналітичною платформою електронної верифікації та моніторингу; 7) Державним реєстром лікарських засобів України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УВДМС, ДІ, ДМС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	30.06.2025	Виконано	Захід виконано у 2025 році

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди посадовими особами сервісного центру МВС під час приймання практичного іспиту для отримання права керування транспортними засобами
Опис ризику: Для отримання посвідчення водія особи складають теоретичний та практичний іспити. Порядок приймання іспитів для отримання особами права керування транспортними засобами, оформлення, видачі, обміну, повернення, зберігання, анулювання та знищення національного посвідчення водія України на право керування транспортними засобами відповідної категорії територіальними сервісними центрами МВС встановлено Інструкцією про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами та видачі посвідчень водія, затвердженою наказом МВС від 07.12.2009 № 515, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 22.01.2010 за № 74/17369 (у редакції наказу МВС від 22.05.2020 № 408). Існує можливість отримання неправомірної вигоди при визначенні кількості типових помилок, що впливає на результат іспиту. Також результат складання практичного іспиту екзаменатор фіксує у виданому особі екзаменаційному листі (додаток 2 до Інструкції), однак даний лист містить обмежений перелік типових помилок, тому екзаменатор може їх зараховувати під іншим формулюванням, відповідно до переліку типових помилок, або не враховувати, аргументуючи їх відсутністю в переліку типових помилок. Крім того, існує можливість видачі посвідчення водія на право керування транспортним засобом без фактичного складання іспитів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внести зміни до Інструкції про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами та видачі посвідчень водія, затвердженої наказом МВС від 07.12.2009 № 515, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 22.01.2010 за № 74/17369 (у редакції наказу МВС від 22.05.2020 № 408), в частині викладення додатка 2 (Екзаменаційний лист) в новій редакції Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2027 року Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Внесено зміни до Інструкції про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами та видачі посвідчень водія, затвердженої наказом МВС від 07.12.2009 № 515, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 22.01.2010 за № 74/17369 (у редакції наказу МВС від 22.05.2020 № 408), в частині викладення додатка 2 (Екзаменаційний лист) в новій редакції	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди посадовими особами сервісного центру МВС під час надання адміністративних послуг з реєстрації (перереєстрації), зняті з обліку транспортних засобів
Опис ризику: Можливе умисне використання службовою особою влади чи службового становища всупереч інтересам служби з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди за прийняття рішення щодо надання адміністративних послуг з реєстрації (перереєстрації) транспортних засобів, зняті з обліку транспортних засобів на підставі неповного пакету документів або розбіжностей в них та Єдиному державному реєстрі транспортних засобів. Маніпуляції з підставами відмови. Можливе надання пріоритету в отриманні послуги особам за плату поза чергою або затягування часу з надання адміністративних послуг з реєстрації (перереєстрації) транспортних засобів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розміщення на офіційному вебсайті, месенджерах, соціальних мережах матеріалів щодо можливості надання послуг з реєстрації (перереєстрації) через мобільний застосунок ДІЯ та Електронний кабінет водія Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 5 числа місяця, що настає, за звітним Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Розміщено не менше 8 публікацій на офіційному вебсайті, месенджерах, соціальних мережах ГСЦ матеріалів щодо можливості надання послуг з реєстрації (перереєстрації) через мобільний застосунок ДІЯ та Електронний кабінет водія	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На інформаційних ресурсах ГСЦ МВС оприлюднено матеріали щодо можливості надання послуг з реєстрації (перереєстрації) через мобільний застосунок ДІЯ та Електронний кабінет водія: на офіційному вебсайті ГСЦ МВС – 8; на Facebook-сторінці ГСЦ МВС – 8; в Telegram-каналі ГСЦ МВС – 8; в Instagram-каналі ГСЦ МВС – 2.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди посадовими особами сервісного центру МВС під час надання адміністративних послуг з оформлення та видачі свідоцтв ДОПНВ про підготовку водія та свідоцтв про підготовку уповноважених з питань безпеки перевезень небезпечних вантажів
Опис ризику: Існує можливість впливу працівників РСЦ МВС на процес прийняття іспиту у водіїв транспортних засобів, що перевозять небезпечні вантажі, та у кандидатів на право уповноваженого з питань безпеки перевезень небезпечних вантажів, з метою одержання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення вибіркового моніторингу приймання іспитів шляхом перегляду відеозаписів приймання іспитів та інформування керівництва ГСЦ МВС за результатами проведеного моніторингу Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 10 числа місяця, що настає за звітним Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Проведено вибірковий моніторинг не менше 20 прийнятих іспитів в кожному РСЦ за звітний період. За результатами проведеного моніторингу підготовлено доповідну записку заступнику начальника ГСЦ МВС відповідно до розподілу обов'язків	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді проведено вибіркоий моніторинг 518 іспитів, прийнятих у кожному РСЦ (крім РСЦ ГСЦ МВС у Донецькій, Луганській областях, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі (філії ГСЦ МВС), оскільки протягом зазначеного періоду іспити не проводилися). За результатами проведеного моніторингу в окремих екзаменаційних класах виявлено недоліки в роботі технічних засобів контролю (камер відеоспостереження). За результатами проведеного у І півріччі моніторингу прийнятих іспитів підготовлено проєкт доповідної записки заступнику начальника ГСЦ МВС відповідно до розподілу обов'язків.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди посадовими особами сервісного центру МВС під час надання адміністративних послуг з оформлення та видачі погодження (висновку) на заміну номерного агрегата транспортного засобу, а також на переобладнання транспортного засобу без заміни номерних агрегатів
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди посадовою особою ГСЦ МВС за погодження переобладнання транспортного засобу, що не відповідає встановленим правилам та нормативам, а також за надання необґрунтованої відмови в погодженні переобладнання транспортного засобу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Переведення адміністративних послуг з оформлення та видачі погодження (висновку) на заміну номерного агрегата транспортного засобу, а також на переобладнання транспортного засобу без заміни номерних агрегатів у цифровий формат шляхом внесення змін у Порядок переобладнання транспортних засобів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 липня 2010 року № 607 Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2027 року Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Проект постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядку переобладнання транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 липня 2010 року № 607, направлено до Кабінету Міністрів України	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливість зловживання службовими повноваженнями, пов'язаними з передачею державного майна в оренду
Опис ризику: Можливість зловживання службовими особами закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, та наділеними адміністративно-господарськими повноваженнями своїми службовими повноваженнями, пов'язаними з передачею потенційним орендарям державного майна в оренду (без оформлення відповідно до законодавства орендних відносин)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Щоквартальне інформування МВС щодо укладених відповідно до Закону України "Про оренду державного та комунального майна", Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 червня 2020 року № 483 «Деякі питання оренди державного та комунального майна», та постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2022 року № 634 «Про особливості оренди державного та комунального майна у період воєнного стану», договорів оренди нерухомого майна, що належить до державної власності та обліковується на балансі закладів, установ та підприємств, що належать сфери управління МВС. Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 10 числа місяця, що настає за звітним Відповідальні виконавці Заклади, установи та підприємства, що належать до сфери управління МВС Індикатор виконання МВС поінформовано у встановленому порядку щодо укладених договорів оренди нерухомого майна, яке належить до державної власності та обліковується на балансі закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Закладами, установами та підприємствами, що належать до сфери управління МВС, поінформовано у встановленому порядку МВС щодо укладених договорів оренди нерухомого майна, яке належить до державної власності та обліковується на їх балансі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Аналіз та узагальнення отриманої від закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, інформації щодо укладених договорів оренди Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 20 числа місяця, що настає за звітним Відповідальні виконавці ДМР Індикатор виконання Підготовлено звіт за результатами аналізу та узагальнення інформації щодо укладених договорів оренди, який подано на розгляд керівництву МВС	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено узагальнення та аналіз інформації, отриманої від закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, щодо укладених договорів оренди за I квартал 2026 року, за результатами яких підготовлено доповідну записку керівництву МВС від 02.07.2026 № 30865/25

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірне зловживання владою або службовим становищем з метою одержання неправомірної вигоди шляхом підписання актів виконаних робіт за завищеними об'ємами, зокрема завищення вартості та обсягів будівельних робіт, неякісне виконання таких робіт внаслідок змови недобросовісних посадових осіб із підрядником
Опис ризику: Ймовірне зловживання владою або службовим становищем посадовими особами закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, що мають право погодження та підпису первинних облікових документів, з метою одержання неправомірної вигоди шляхом підписання актів виконаних робіт за завищеними об'ємами, зокрема завищення вартості та обсягів будівельних робіт, неякісне виконання таких робіт внаслідок змови

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Щомісячне інформування МВС щодо стану проведення будівництва та використання бюджетних коштів відповідно до затвердженого Переліку об’єктів МВС, будівництво (придбання), капітальний ремонт і реконструкція яких у поточному році підлягає фінансуванню за рахунок коштів Державного бюджету України Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця, до 04 числа місяця, що настає за звітним Відповідальні виконавці Заклади, установи та підприємства, що належать до сфери управління МВС Індикатор виконання МВС надано у встановленому порядку інформацію щодо стану проведення будівництва та використання бюджетних коштів відповідно до затвердженого Переліку об’єктів МВС, будівництво (придбання), капітальний ремонт і реконструкція яких у поточному році підлягає фінансуванню за рахунок коштів Державного бюджету України	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Закладами, установами та підприємствами, що належать до сфери управління МВС, надано у встановленому порядку МВС інформацію щодо стану проведення будівництва та використання бюджетних коштів відповідно до затвердженого Переліку об’єктів МВС, будівництво (придбання), капітальний ремонт і реконструкція яких у поточному році підлягає фінансуванню за рахунок коштів Державного бюджету України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення аналізу та узагальнення інформації щодо стану проведення будівництва та використання бюджетних коштів відповідно до затвердженого Переліку об’єктів МВС, будівництво (придбання), капітальний ремонт і реконструкція яких у поточному році підлягає фінансуванню за рахунок коштів Державного бюджету України Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця, до 10 числа місяця, що настає за звітним Відповідальні виконавці ДМР Індикатор виконання Підготовлену доповідну записку керівнику ДМР щодо стану проведення будівництва та використання бюджетних коштів відповідно до затвердженого Переліку об’єктів МВС, будівництво (придбання), капітальний ремонт і реконструкція яких у поточному році підлягає фінансуванню за рахунок коштів Державного бюджету України, з відповідними висновками та пропозиціями	11.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено доповідні записки керівнику ДМР щодо стану проведення будівництва та використання бюджетних коштів відповідно до затвердженого Переліку об’єктів МВС, будівництво (придбання), капітальний ремонт і реконструкція яких у 2026 році підлягає фінансуванню за рахунок коштів Державного бюджету України, з відповідними висновками та пропозиціями (від 03.04.2026 №15485/25, від 06.05.2026 № 20972/25, від 11.06.2026 № 26892/25)

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе обмеження конкуренції та неефективне використання бюджетних коштів у процедурах закупівель з метою одержання неправомірної вигоди посадовими/службовими особами Замовника
Опис ризику: Існує ймовірність вчинення посадовими особами дій, спрямованих на штучне дроблення предмета закупівлі, завищення обсягів або очікуваної вартості, встановлення дискримінаційних умов у тендерній документації, приховування інформації про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, розмір бюджетного призначення чи очікувану вартість, надання необґрунтованої переваги конкретному постачальнику (зокрема шляхом розголошення конфіденційної інформації, організації зриву процедури або укладення договору з недоброчесним контрагентом), з метою одержання неправомірної вигоди для себе чи третіх осіб. Така практика призводить до обмеження добросовісної конкуренції, звуження кола потенційних учасників, закупівлі товарів, робіт чи послуг за завищеною вартістю або неналежної якості, неефективного використання бюджетних коштів, суперечить принципам добросовісної конкуренції, недискримінації учасників та максимальної економії, передбаченим статтями 3 та 5 Закону України "Про публічні закупівлі", та створює передумови для вчинення корупційного правопорушень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внести зміни до наказу МВС від 27.06.2025 № 436 "Про забезпечення ефективного використання державних коштів при здійсненні закупівель", доповнивши його обов'язковою вимогою перевірки на дотримання вимог антикорупційного законодавства (чек-лист ризиків, антикорупційне застереження в договорах, перевірка постачальників на конфлікт інтересів, санкції, фіктивність тощо, обов'язковий моніторинг уповноваженим з запобігання корупції) Запланований строк виконання заходу: Інше І півріччя 2026 року Відповідальні виконавці ДВА ДМР ДЮЗ УЗК Індикатор виконання Внесено зміни до наказу МВС від 27.06.2025 № 436 "Про забезпечення ефективного використання державних коштів при здійсненні закупівель"	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управлінням запобігання корупції надано пропозиції Департаменту внутрішнього аудиту щодо реалізації зазначеного заходу. Департаментом внутрішнього аудиту розробляється проєкт наказу МВС про внесення змін до наказу МВС від 27.06.2025 № 436 "Про забезпечення ефективного використання державних коштів при здійсненні закупівель"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Інтеграція внутрішнього інструменту моніторингу з відкритими даними Prozohto (включаючи ризик-індикатори risks.prozohoto.gov.ua) для посиленого контролю за дробленням, дискримінаційними умовами та випадками завищення вартості понад встановлені порого	30.06.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року Відповідальні виконавці ДВА ДМР ДІ Індикатор виконання Автоматизовані інструменти перевірки (інтеграція з Prozofto для виявлення дроблення, дискримінації та завищень) упроваджено		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення щорічного спеціалізованого навчання працівників, задіяних в закупівлях Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року; IV квартал 2027 року; IV квартал 2028 року Відповідальні виконавці ДВА ДМР Індикатор виконання 75 % працівників системи МВС, задіяних у закупівлях, пройшли спеціалізоване навчання	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість виникнення конфлікту інтересів у працівників апарату МВС, його територіальних органів з надання сервісних послуг, а також закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС (залежно від займаної посади) під час виконання своїх службових повноважень, неповідомлення безпосереднього керівника, прийняття рішень в умовах конфлікту інтересів
Опис ризику: Можливість виникнення у працівників апарату МВС, його територіальних органів з надання сервісних послуг, а також закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС (залежно від займаної посади) конфлікту інтересів, зумовленого будь-яким приватним інтересом під час виконання працівниками своїх службових повноважень, що впливає на об’єктивність чи неупередженість прийняття рішень або на вчинення / невчинення дій під час виконання службових повноважень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробити методичні рекомендації щодо врегулювання конфлікту інтересів в апараті МВС, закладах, установах і на підприємствах, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2026 року Відповідальні виконавці УЗК Індикатор виконання Методичні рекомендації щодо врегулювання конфлікту інтересів в апараті МВС, закладах, установах і на підприємствах, що належать до сфери управління МВС, розроблено та оприлюднено на офіційному сайті МВС	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчання з питань дотримання антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів з працівниками апарату МВС Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2026 року; III квартал 2027 року; III квартал 2028 року Відповідальні виконавці УЗК Індикатор виконання Навчання з питань дотримання антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів з працівниками апарату МВС, яким охоплено не менше 50% працівників	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції

Назва ризику: Можливість неподання суб'єктами декларування апарату МВС, його територіальних органів з надання сервісних послуг, а також закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, які припинили діяльності, пов'язану з виконанням функцій держави декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, визначеної Законом України «Про запобігання корупції»

Опис ризику: Можливість неподання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування суб'єктами декларування апарату МВС, його територіальних органів з надання сервісних послуг, а також закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, які: - припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, та подають таку декларацію протягом 30 календарних днів з дня припинення відповідної діяльності за період, не охоплений раніше поданими деклараціями (далі – декларація перед звільненням); - припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, та подають таку декларацію до 1 квітня наступного року після року припинення діяльності (далі – декларація після звільнення). У корупційному ризику беруть участь зовнішні сторони (суб'єкти декларування, які звільнилися з апарату МВС, його територіальних органів з надання сервісних послуг, а також закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС), за неправомірні дії яких може наставати кримінальна або адміністративна відповідальність за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внести зміни до наказу МВС від 28.08.2024 № 591 «Про організацію внутрішніх навчань з питань запобігання корупції» якими доповнити додаток 2 (Інструктаж з питань додержання законодавства з питань запобігання корупції) положеннями, передбаченими частиною другою статті 45 Закону України "Про запобігання корупції" щодо зобов'язання суб'єктів декларування подавати декларації перед звільненням та після звільнення Запланований строк виконання заходу: Інше 1 півріччя 2026 року Відповідальні виконавці УЗК Індикатор виконання Внесені зміни до наказу МВС від 28.08.2024 № 591 "Про організацію внутрішніх навчань з питань запобігання корупції"	25.05.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом МВС від 25.05.2026 № 484 "Про внесення змін у додаток 2 до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 28.08.2024 № 591" внесено зміни в додаток 2 до наказу МВС від 28.08.2024 №591 "Про організацію внутрішніх навчань з питань запобігання корупції в МВС", який доповнено положеннями, передбаченими частиною другою статті 45 Закону України "Про запобігання корупції" щодо зобов'язання суб'єктів декларування подавати декларації перед звільненням та після звільнення <https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/normativni-ta-organizaciino-rozporyadci-dokumenti-mvs-z-pitan-zapobigannya-korupciyi/nakaz-mvs-vid-25052026-484-pro-vnesennia-zmin-u-dodatok-2-do-nakazu-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-vid-28082024-591>

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Можливість використання службового становища посадовими особами (членами) медичних (військово-лікарських) комісій закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, під час проведення медичних оглядів

Опис ризику: Імовірність отримання неправомірної вигоди членами медичної (військово-лікарської) комісії під час проведення медичних обстежень кандидатів на службу в поліцію та на навчання у закладах вищої освіти із специфічними умовами навчання, а також кандидатів на військову службу за контрактом та військовослужбовців Національної гвардії за видачу особі висновку комісії з необхідним (заздалегідь визначеним) їй результатом

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Залучення Департаменту внутрішньої безпеки Національної поліції України до опрацювання Департаментом охорони здоров'я МВС матеріалів щодо погодження призначення начальника Центральної медичної (військово-лікарської) комісії та його заступників, начальників медичних (військово-лікарських) комісій закладів охорони здоров'я МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням на посаду Відповідальні виконавці ДЮЗ Заклади охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС Індикатор виконання Інформація Департаменту внутрішньої безпеки Національної поліції України використана Департаментом охорони здоров'я МВС під час опрацювання матеріалів щодо погодження призначення начальника Центральної медичної (військово-лікарської) комісії та його заступників, начальників медичних (військово-лікарських) комісій закладів охорони здоров'я МВС	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департамент внутрішньої безпеки Національної поліції України залучається до опрацювання ДЮЗ МВС матеріалів щодо погодження призначення: 1. начальника Центральної медичної (військово-лікарської) комісії та його заступника; 2. начальників медичних (військово-лікарських) комісій закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Залучення Департаменту внутрішньої безпеки Національної поліції України до опрацювання матеріалів щодо погодження призначення кандидатів до складу Центральної медичної (військово-лікарської) комісії та медичних (військово-лікарських) комісій закладів охорони здоров'я МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням на посаду Відповідальні виконавці Заклади охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС Індикатор виконання Інформація Департаменту внутрішньої безпеки Національної поліції України використана Департаментом охороних здоров'я МВС під час опрацювання матеріалів щодо погодження призначення кандидатів до складу Центральної медичної (військово-лікарської) комісії та медичних (військово-лікарських) комісій закладів охорони здоров'я МВС	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Можливість посадовими особами закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, видавати медичні документи (довідки, листки непрацездатності) та надання медичних послуг особам, що не мають на це права, з метою отримання неправомірної вигоди або іншої особистої вигоди

Опис ризику: Посадові особи закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, з метою отримання неправомірної вигоди або іншої особистої вигоди можуть видавати відповідні довідки, листки непрацездатності особам, що не мають підстав на їх отримання, а також медичні послуги особам, що не прикріплені на обслуговування до медичної установи на безоплатній основі, послуги, що мають надаватися на безоплатній основі, послуги, що надаються на платній основі унаслідок маніпулювання медичною документацією (у тому числі направлення на санаторно-курортне лікування)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розгляд, в межах проведення планових перевірок організації роботи із запобігання і протидії корупції закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, питань щодо: - наявності / відсутності підстав видачі медичних документів, особам, що звернулися за медичними послугами до цих закладів; - виявлення фактів надання медичних послуг на безоплатній основі особам, що не мають на це права Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з графіком перевірок Відповідальні виконавці ДОЗ УЗК Індикатор виконання Перевірку закладу охорони здоров'я, що належить до сфери управління МВС, проведено. Про результати перевірки підготовлено доповідну записку керівництву МВС	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В межах проведення планових перевірок організації роботи із запобігання і протидії корупції в МРЦ МВС України "Пуца-Водиця та МРЦ МВС України "Хутір Вільний (16-27 березня 2026 року), ДУ "ТМО МВС України по Івано-Франківській області" та МРЦ МВС України "Перлина Прикарпаття" (11-22 травня 2026 року), ДУ "ТМО МВС України по Закарпатській області" та МРЦ МВС України "Кремінці" (8-19 червня 2026 року) перевірили наявність / відсутність: 1) підстав видачі медичних документів, особам, що зверталися за медичними послугами до цих закладів, 2) фактів надання медичних послуг на безоплатній основі особам, що не мають на це права, про результати перевірки підготовлено доповідні записки керівництву МВС

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Ймовірне умисне використання службовою особою, яка відповідає за добір персоналу, влади чи службового становища всупереч інтересам служби шляхом впливу на процедуру відбору персоналу для сприяння прийняттю на роботу, переміщенню по службі близьких чи інших пов'язаних осіб з метою одержання неправомірної вигоди для себе чи іншої фізичної або юридичної особи

Опис ризику: У період дії правового режиму воєнного стану службові особи призначаються на посади без конкурсного відбору. У зв'язку із цим, службові особи, які відповідають за добір персоналу, можуть здійснювати неформальний вплив на прийняття кадрових рішень. У тому числі ймовірне зловживання зазначеними службовими особами владою або їх становищем шляхом відбору, прийняття на роботу та/або переміщення по службі осіб без дотримання критеріїв, визначених для відповідної посади, встановлення достовірності поданих особою документів, урахування професійних, ділових і моральних якостей кандидата

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Залучення Департаменту внутрішньої безпеки Національної поліції України до опрацювання матеріалів щодо погодження призначення претендентів на посаду в апарат МВС. Візування керівником уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції МВС проекту наказу про призначення Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням на посаду Відповідальні виконавці УЗК ДП Структурний підрозділ апарату МВС, до якого призначається претендент Індикатор виконання Департаментом внутрішньої безпеки Національної поліції України опрацьовано матеріали щодо погодження призначення кандидатів на посади в апараті МВС, та за результатами опрацювання надано інформацію Управління запобігання корупції МВС. Проект наказу про призначення завізовано / відхилено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді за результатами проведених перевірок достовірності наданих претендентом на посаду відомостей про себе з оригіналами відповідних документів (у тому числі шляхом пошуку відомостей у доступних реєстрах та базах даних) неформального впливу службових осіб, які відповідають за добір персоналу, на прийняття кадрових рішень, у тому числі ймовірного зловживання владою або їх становищем шляхом відбору, прийняття на роботу та/або переміщення по службі осіб без дотримання критеріїв, визначених для відповідної посади, встановлення достовірності поданих особою документів, урахування професійних, ділових і моральних якостей кандидата, не допущено. Матеріали про результати перевірок надаються суб'єкту призначення для прийняття рішення.

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Ймовірне умисне використання влади чи службового становища службовою особою, яка відповідає за процедуру відрядження поліцейських для заміщення посад державної служби, з метою одержання неправомірної вигоди для себе чи іншої фізичної або юридичної особи

Опис ризику: У період дії правового режиму воєнного стану службові особи призначаються на посади без конкурсного відбору, що підвищує ймовірність зловживання владою або службовим становищем під час процедури відрядження поліцейських для заміщення посад державної служби без дотримання критеріїв, визначених для відповідної посади, урахування професійних, ділових і моральних якостей кандидата

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Залучення Департаменту внутрішньої безпеки Національної поліції України до опрацювання матеріалів щодо погодження призначення кандидатів на посади до апарату МВС та / або ГСЦ МВС. Візування керівником уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції МВС та / або ГСЦ МВС проекту наказу про призначення Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням на посаду	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці УЗК ДП ГСЦ МВС Індикатор виконання Департаментом внутрішньої безпеки Національної поліції України опрацьовано матеріали щодо погодження призначення кандидатів на посади в апараті МВС та / або ГСЦ МВС та за результатами опрацювання надано інформацію (у разі наявності) Управлінню запобігання корупції МВС та / або ГСЦ МВС. Проект наказу про призначення завізовано / відхилено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється контроль за дотриманням положень законів України "Про державну службу" та "Про запобігання корупції", Указу Президента України від 09.12.2015 № 691/2015 "Про перелік посад, які можуть бути заміщені поліцейськими в державних органах, установах та організаціях". Організовано добір персоналу та прийняття на роботу (службу) в підпорядкований підрозділ, орган системи МВС після всебічного вивчення кандидатів на посади. Випадків зловживання владою або службовим становищем чи/або призначення кандидатів на посади без дотримання критеріїв, визначених для відповідної посади, без урахування професійних, ділових і моральних якостей кандидата під час процедури відрадженьня поліцейських для заміщення посад державної служби не допущено

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірне умисне використання влади чи службового становища службовою особою, яка відповідає за процедуру відрадженьня військовослужбовців для заміщення посад державної служби, з метою одержання неправомірної вигоди для себе чи іншої фізичної або юридичної особи
Опис ризику: У період дії правового режиму воєнного стану службові особи призначаються на посади без конкурсного відбору, що підвищує ймовірність зловживання владою або службовим становищем під час процедури відрадженьня військовослужбовців для заміщення посад державної служби без дотримання критеріїв, визначених для відповідної посади, урахування професійних, ділових і моральних якостей кандидата

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Залучення Департаменту внутрішньої безпеки Національної поліції України до опрацювання матеріалів щодо погодження призначення кандидатів на посади до апарату МВС та / або ГСЦ МВС. Візування керівником уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції МВС та / або ГСЦ МВС проекту наказу про призначення Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням на посаду Відповідальні виконавці УЗК ДП ГСЦ МВ Індикатор виконання Департаментом внутрішньої безпеки Національної поліції України опрацьовано матеріали щодо погодження призначення кандидатів на посади в апараті МВС та / або ГСЦ МВС та за результатами опрацювання надано інформацію (у разі наявності) Управлінню запобігання корупції МВС та / або ГСЦ МВС. Проект наказу про призначення завізовано / відхилено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється контроль за дотриманням положень законів України "Про державну службу" та "Про запобігання корупції", Указу Президента України від 03.05.2017 № 126/2017 "Про Перелік посад, що заміщуються військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення у державних органах, на підприємствах, в установах, організаціях, а також державних та комунальних навчальних закладах, та граничних військових звань за цими посадами. Організовано добір персоналу та прийняття на роботу (службу) в підпорядкований підрозділ, орган системи МВС після всебічного вивчення кандидатів на посади. Випадків зловживання владою або службовим становищем чи/або призначення кандидатів на посади без дотримання критеріїв, визначених для відповідної посади, без урахування професійних, ділових і моральних якостей кандидата під час процедури відрадженьня військовослужбовців для заміщення посад державної служби не допущено

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливість керівниками структурних підрозділів апарату МВС, нерівномірного встановлення надбавок та/або визначення розміру премій підпорядкованим працівникам, з метою отримання або сприяння в отриманні особистої вигоди
Опис ризику: Можливість керівниками структурних підрозділів апарату МВС застосування вибіркового (привілейований чи упереджений) підходу при встановленні надбавок, визначенні премій підпорядкованим їм працівникам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення перевірки з метою запобігання можливої дискреції при встановленні надбавок та премій працівникам апарату МВС під час візування відповідних проектів наказів Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом одного робочого дня з моменту надходження наказу до УЗК Відповідальні виконавці УЗКДФОП Індикатор виконання Перевірку здійснено. Відповідний проект наказу завізовано / відхилено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При надходженні проектів наказів МВС по особовому складу, які стосуються встановлення розміру надбавок та премій працівникам апарату МВС, їх опрацювання, перевірка та візування здійснюється на постійній основі. Накази на преміювання працівників апарату МВС, в обов'язковому порядку перевіряються та візуються Управлінням запобігання корупції

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливість посадовими особами апарату МВС, які мають доступ до інформаційних ресурсів Єдиної інформаційної системи МВС, використовувати інформацію, що міститься в них, у власних цілях чи цілях третіх осіб
Опис ризику: Посадові особи апарату МВС, територіальних органів з надання сервісних послуг, які мають доступ до інформаційних ресурсів Єдиної інформаційної системи МВС, у тому числі функціональної підсистеми «Система керування чергою для отримання послуг, які надаються територіальними сервісними центрами МВС та Експертною службою МВС» (далі - СКЧ), можуть без відповідних підстав використовувати інформацію, що міститься в цих ресурсах, у

власних цілях чи цілях третіх осіб, у тому числі з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення обов'язкового щорічного навчання з питань кібергігієни та захисту інформації для працівників апарату МВС, які мають доступ до інформаційних ресурсів Єдиної інформаційної системи МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, IV квартал Відповідальні виконавці ДП ДП «ІНФОТЕХ» Індикатор виконання Проведено навчання з питань кібергігієни, яким охоплено щороку не менше 75 % працівників апарату МВС	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробка та впровадження додаткового програмного функціоналу СКЧ, який забезпечить централізований контроль змін конфігурацій та налаштувань системи та дозволить здійснювати облік, перегляд та моніторинг внесених змін, відстежувати дії користувачів Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2027 року Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Додатковий програмний функціонал розроблено та впроваджено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Проведення обов'язкового інструктажу працівником уповноваженого підрозділу (особою) з питань запобігання та виявлення корупції щодо дотримання антикорупційного законодавства для новопризначених працівників – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом двох робочих днів після призначення на посаду у 2026 році; Протягом двох робочих днів після призначення на посаду у 2027 році; Протягом двох робочих днів після призначення на посаду у 2028 році	30.06.2026	Виконано	73
2	Найменування заходу: Ознайомлення працівників МВС з Правилами етичної та доброчесної поведінки працівників МВС Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше При призначенні на посаду у 2026 році; При призначенні на посаду у 2027 році; При призначенні на посаду у 2028 році	30.06.2026	Виконано	34
3	Найменування заходу: Проходження працівниками апарату МВС та ГСЦ МВС, що призначені вперше на державну службу, онлайн курсів «Новачок на публічній службі» або «Все про антикорупцію для публічних службовців» на навчальній платформі Study.NAZK Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом місяця після призначення на посаду у 2026 році; Протягом місяця після призначення на посаду у 2027 році; Протягом місяця після призначення на посаду у 2028 році	30.06.2026	Виконано	86

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
4	Найменування заходу: Проведення навчання працівників апарату МВС – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2026 року; I квартал 2027 року; I квартал 2028 року	09.04.2026	Виконано	764
5	Найменування заходу: Проведення навчання працівників ГСЦ МВС та РСЦ – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2026 року; I квартал 2027 року; I квартал 2028 року	26.02.2026	Виконано	2057
6	Найменування заходу: Організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для управлінського складу територіальних органів з надання сервісних послуг МВС (держслужбовці категорії «Б»), поліцейські та військовослужбовці, відряджені на такі посади) Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2026 року; III квартал 2027 року; III квартал 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Організація та проведення навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників апарату МВС (держслужбовці категорії «В», поліцейські та військовослужбовці, відряджені на такі посади) Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року; Квітень 2027 року; Квітень 2028 року	30.04.2026	Виконано	441
8	Найменування заходу: Організація та проведення із залученням ЗВО МВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для управлінського складу апарату МВС (держслужбовці категорії «Б», інші керівні працівники) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2026 року; II півріччя 2027 року; II півріччя 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
9	Найменування заходу: Організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіального складу ЦОВВ, Національної гвардії України з питань запобігання корупції (держслужбовці категорії «Б», інші керівні працівники) Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2026 року; Вересень 2027 року; Вересень 2028 року;	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
10	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ХНУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Харківській, Сумській, Вінницькій та Хмельницькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2026 року; Березень 2027 року; Березень 2028 року	26.03.2026	Виконано	100
11	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ЛьвДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервіс послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській, Закарпатській, Івано-Франківській та Чернівецькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року; Квітень 2027 року; Квітень 2028 року	23.04.2026	Виконано	200
12	Найменування заходу: Організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської, та Житомирської областей (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)	21.05.2026	Виконано	209

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2026 року; Травень 2027 року; Травень 2028 року;			
13	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ДонДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС в Луганській, Донецькій, Черкаській та Кіровоградській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року; Червень 2027 року; Червень 2028 року	11.06.2026	Виконано	156
14	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ОДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, в Одеській, Миколаївській, Херсонській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2026 року; Вересень 2027 року; Вересень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
15	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ДДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Дніпропетровській, Запорізькій та Полтавській, областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2026 року; Жовтень 2027 року; Жовтень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
16	Найменування заходу: Організація та проведення навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для керівників закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2026 року; Травень 2027 року; Травень 2028 року	26.06.2026	Виконано	74
17	Найменування заходу: Організація та проведення тестування з метою моніторингу рівня обізнаності працівників з Правилами етичної та доброчесної поведінки працівників МВС Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2026 року; Травень 2027 року; Травень 2028 року	29.05.2026	Виконано	702
18	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями комунікаційного заходу (круглого столу, форуму, дискусійної платформи тощо), спрямованого на розбудову доброчесності, запобігання та протидії корупції бази ОДУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2026 року; Березень 2027 року; Березень 2028 року	26.03.2026	Виконано	85
19	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями комунікаційного заходу (круглого столу, форуму, дискусійної платформи тощо), спрямованого на розбудову доброчесності, запобігання та протидії корупції бази ДДУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року; Квітень 2027 року; Квітень 2028 року	23.04.2026	Виконано	60
20	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями комунікаційного заходу (круглого столу, форуму, дискусійної платформи тощо), спрямованого на розбудову доброчесності, запобігання та протидії корупції бази ДонДУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Вересень 2026 року; Вересень 2027 року; Вересень 2028 року			
21	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями комунікаційного заходу (круглого столу, форуму, дискусійної платформи тощо), спрямованого на розбудову доброчесності, запобігання та протидії корупції базі ХНУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2026 року; Жовтень 2027 року; Жовтень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
22	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями комунікаційного заходу (круглого столу, форуму, дискусійної платформи тощо), спрямованого на розбудову доброчесності, запобігання та протидії корупції базі ЛьвДУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2026 року; Листопад 2027 року; Листопад 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
23	Найменування заходу: Розміщення на офіційному вебсайті МВС та на офіційних вебсайтах ЗВО рекомендацій за результатами проведених круглих столів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 3 робочих днів після розгляду керівництвом МВС результатів круглого столу у 2026, 2027 та 2028 роках	30.06.2026	Виконано	2
24	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ЛьвДУВС круглого столу на тему «Корупційні ризики в системі МВС в окремих сферах діяльності» Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року; Квітень 2027 року; Квітень 2028 року	24.04.2026	Виконано	65
25	Найменування заходу: Організація та проведення на базі НАВС із залученням громадськості, міжнародних організацій та інших заінтересованих інституцій з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією Міжнародних науково-практичних конференцій «Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі» Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік До 15 грудня 2026 року; До 15 грудня 2027 року; До 15 грудня 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
26	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ОДУВС із залученням міжнародних організацій та інших заінтересованих інституцій з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією Всеукраїнського науково - практичного круглого столу «Актуальні питання запобігання корупції: Міжнародний та національний досвід» Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року; Грудень 2027 року; Грудень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
27	Найменування заходу: Підготовка, надсилання до структурних підрозділів апарату МВС і ГСЦ МВС та розміщення на офіційному вебсайті МВС у рубриці «Запобігання корупції» інформаційного бюлетеню щодо аналізу інформації про виявлені Національним агентством з питань запобігання корупції порушення антикорупційного законодавства Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: щоквартально	30.06.2026	Виконано	1
28	Найменування заходу: Забезпечення розміщення актуальної інформації про стан виконання Антикорупційної програми МВС на 2026 – 2028 роки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: щоквартально	30.06.2026	Виконано	2